
– Do bie ga koń ca 2023 rok jest, więc oka -
zja do pod su mo wa nia. Ja ki to był rok dla sa -
mo rzą du po wia to we go?

– Nie bę dę ukry wał, to był wy jąt ko wo trud ny
rok. O tym, że to bę dzie naj trud niej szy bu dżet
w cią gu 10 lat, gdy spra wu ję funk cję sta ro sty wie -
dzie li śmy już pod czas je go kon stru owa nia. Do ty czy -
ło to przede wszyst kim wy dat ków bie żą cych,
na któ re skła da ją się m. in. pen sje pra cow ni ków,
utrzy ma nie obiek tów itd., czy li dzia łal ność ge ne ru ją -
cą naj więk sze kosz ty. Na to miast w przy pad ku wy -
dat ków in we sty cyj nych ta kiej oba wy nie by ło, bo -
wiem rząd Pra wa i Spra wie dli wo ści wy so ko do fi -
nan so wy wał każ dą na szą in we sty cję i wia do mo by ło,
że nie za brak nie nam pie nię dzy na nie zbęd ny wkład
wła sny. Tym cza sem na wy dat ki bie żą ce bra ko wa ło
nam na po cząt ku ro ku oko ło 30 mln zł. Przy ję te dzia -
ła nia oszczęd no ścio we w tym ro ku oraz otrzy ma -
ne 12 mln zł z ty tu łu utra co nych do cho dów z PIT -
-u, spo wo do wa ły, że bu dżet zo stał za mknię ty i nie
ma żad nych zo bo wią zań w tym za kre sie.

– Czy w nad cho dzą cym ro ku też po ja wią
się pro ble my z bra kiem pie nię dzy na wy dat ki
bie żą ce?

– Zgod nie z obo wią zu ją cy mi prze pi sa mi do 15
li sto pa da mu sie li śmy zło żyć do Re gio nal nej Izby
Ob ra chun ko wej pro jekt bu dże tu na 2024 rok, któ ry
wy glą da bar dzo do brze. Oczy wi ście po trze by są
więk sze niż moż li wo ści. Ma rzy mi się sy tu acja, by
sa mo rząd miał np. do cho dów 200 mln zł i ty leż sa -
mo pie nię dzy na wy dat ki. Tak się nie ste ty nie dzie -
je, ale jed nak do cho dy w ro ku przy szłym są dla mnie
bu du ją ce zwłasz cza, je śli idzie o sub wen cje wy rów -
naw czą. Dla po rów na nia po dam, że w tym ro ku ta
sub wen cja wy no si ła 25 mln zł, a na rok przy szły
jest 47 mln zł. Bo lącz ką jest nie ste ty sub wen cja
oświa to wa. Wy da wa ło by się, że gdy w szko łach pro -
wa dzo nych przez po wiat jest wię cej dzie ci w kla sach
ta sub wen cja po win na być wyż sza. Nie ste ty tak nie
jest. Sub wen cja oświa to wa wzro sła tyl ko o 10%,
a tym cza sem sa me za po wia da ne pod wyż ki wy nio -
są 12,3 %. Ge ne ral nie jed nak pie nią dze na wy dat ki
bie żą ce po win ny nam wy star czyć. Je śli idzie o in we -
sty cje mam pew ne oba wy. Nie do ty czy to pie nię -
dzy, któ re już zo sta ły przy zna ne m. in. na dro gi
w kwo cie 15 mln zł z „Ła du pol skie go” czy też na re -
mon ty DPS w Stró żach i No wo dwo rzu war to ści po -
nad 5 mln zł. Bo ję się, że za brak nie pie nię dzy otrzy -
my wa nych wcze śniej z „Pol skie go ła du”, a ma my
spo ro in we sty cji, któ re chcie li śmy z ta kie go czy po -
dob ne go pro jek tu fi nan so wać. Pew ne jest, że in we -
sty cje już re ali zo wa ne nie są za gro żo ne i zo sta ną od -
da ne do użyt ku w ter mi nie, bo ję się o te no we, któ -
re pla nu je my re ali zo wać.

– Je śli mó wi my o in we sty cjach, to pro szę
przy po mnieć, ja kie naj waż niej sze zre ali zo wa -
no w po wie cie w mi ja ją cym ro ku.

– Na czo ło wy bi ja ją się in we sty cje dro go we,
któ re są w or bi cie za in te re so wań wszyst kich rad -
nych. Trud no się dzi wić, wszak dro gi sta no wią ta ki
krwio obieg ukła du spo łecz no - go spo dar cze go i do ty -
czą prak tycz nie każ de go miesz kań ca. Dla te go wie le
pie nię dzy z wła sne go bu dże tu i pro gra mów ze -
wnętrz nych prze zna cza my wła śnie na mo der ni za cje
i re mon ty dróg. Licz ba re ali zo wa nych in we sty cji
w tym za kre sie jest du ża ja chciał bym jed nak wy róż -
nić dwie, do ty czą ce bu do wy mo stów w Czerm nej
i Za la so wej. Ob li czy łem, że war tość in we sty cji zre -
ali zo wa nych w tym ro ku oraz tych roz po czę tych
i kon ty nu owa nych w ro ku przy szłym wy nie sie po -
nad 70 mln zł.

– Mó wiąc o wy dat kach bie żą cych wspo -
mniał pan o sto sun ko wo wy so kim na bo rze
w szko łach pro wa dzo nych przez Po wiat Tar -
now ski.

– Na bór był rze czy wi ście do bry, bo wiem wy -
niósł po nad 800 uczniów. Zna czą cy udział ma tu
szko ła w Woj ni czy, gdzie do klas pierw szych przy -

stą pi ło po nad 150 uczniów. Tak du ża licz ba wy ni ka
z fak tu wpro wa dze nia przez no wa pa nią dy rek tor
no wych kie run ków kształ ce nia do ty czą cych m. in.
gra fi ki kom pu te ro wej, lo gi sty ki, in for ma ty ki. Oczy -
wi ście kla sy mun du ro we cie szą się też nie słab ną cym
za in te re so wa niem.

– Jed ną z waż nych in we sty cji re ali zo wa -
nych przez sa mo rząd po wia to wy jest Za kład
Ak tyw no ści Za wo do wej w Wierz cho sła wi -
cach -Dwud nia kach.

– Za kład Ak ty wi za cji Za wo do wej ma zo stać
uru cho mio ny w sierp niu 2024 ro ku, ale już na po -
cząt ku ro ku zo sta nie po wo ła ny dy rek tor pla ców ki,
któ ry bę dzie miał 7 mie się cy na przy go to wa nie pla -
ców ki do roz po czę cia dzia łal no ści i skom ple to wa nie
ka dry, m. in. opie ku nów dla osób nie peł no spraw -
nych. W Za kła dzie Ak tyw no ści Za wo do wej za trud -
nie nie znaj dzie 28 osób ze znacz nym orze cze niem
o nie peł no spraw no ści i 12 z umiar ko wa nym.
Oprócz nich za trud nie nie znaj dą też opie ku no wie
czu wa ją cy nad prze bie giem pra cy osób nie peł no -
spraw nych. Obec nie dys po nu je my li sta 100 osób
wstęp nie za kwa li fi ko wa nych do pra cy. Trze ba jed -
nak wziąć pod uwa gę, że pe wien cha rak ter nie peł -
no spraw no ści unie moż li wi pra ce na okre ślo nym
sta no wi sku, dla te go licz ba za in te re so wa nych mo że
się zmniej szyć. Na po czą tek chce my za trud nić 30
osób, a do ce lo wo 40. Te oso by bę dą so bie mo gły
do ro bić nie tra cąc swo ich przy wi le jów. W ra mach
Za kła du bę dą funk cjo no wa ły 3 pra cow nie: pral ni -
czo – kra wiec ka: pra nie w pro fe sjo nal nej pral ni z za -
cho wa niem ba rie ry hi gie ny, od biór i do wóz ma te -

ria łu pral ni cze go, wa że nie, drob ne na pra wy kra -
wiec kie, ob słu ga urzą dzeń: pral ki, su szar ki, ma gla,
szy cie na ma szy nie po ście li, ob ru sów, ser wet, ręcz -
ni ków itd. Pa pier ni cza (w tym nisz cze nie do ku men -
ta cji): ob słu ga urzą dze nia do nisz cze nie do ku men ta -
cji, od biór od klien ta ma te ria łu, wa że nie, roz szy wa -
nie do ku men tów do znisz cze nia, be lo wa nie. Wy ko -
na nia wy ro bów pa pier ni czych ta kich jak np. kart ki
świą tecz ne. I trze cia ogrod ni czo – po rząd ko wa:
usłu gi ogrod ni cze: ko sze nie, gra bie nie tra wy; za mia -
ta nie chod ni ków, ręcz ne przy ci na nie drzew, od śnie -
ża nie cią gów ko mu ni ka cyj nych, sa dze nie ro ślin itd.
Za trud nio ne oso by bę dą pra co wać sie dem go dzin,
a go dzi na zo sta nie prze zna czo na na za ję cia re ha bi li -
ta cyj ne.

– W Po wie cie Tar now skim funk cjo nu ją
punk ty nie od płat nej po mo cy praw nej oraz
nie od płat ne go po rad nic twa oby wa tel skie go.
Czy jest za in te re so wa nie tą for mą po rad
wśród miesz kań ców po wia tu tar now skie go?

– Na po cząt ku, gdy wpro wa dzi li śmy ta ką dzia -
łal ność za in te re so wa nie by ło nie wiel kie. Jed nak z ro -
ku na rok licz ba udzie lo nych po rad wzra sta ła, a ten
rok bę dzie pod tym wzglę dem naj lep szy. Bar dzo
istot nie jest to, że punk ty po rad dzia ła ją w każ dej
gmi nie na sze go po wia tu i oso by, któ re z róż nych
przy czyn nie mo gły by do je chać do Tar no wa ma ją
na miej scu moż li wość uzy ska nia po rad praw nych.
To bar dzo do bry po mysł wpro wa dzo ny przez rząd
i uwa żam, że ta dzia łal ność po win na być kon ty nu -
owa na.
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Rozmowa z Romanem Łucarzem, starostą tarnowskim

Życzę przede wszystkim dużo spokoju 

Świę ta Bo że go Na ro dze nia niech przy nio są
wszyst kim wie le ra do ści i szczę ścia. Niech
uśmiech i mi łość za go ści w Wa szych do mach,
a cie płej i ro dzin nej at mos fe rze niech to wa rzy -
szy wie le wspa nia łych pre zen tów. No wy 2024
rok niech bę dzie jesz cze lep szy niż ten, co wła -
śnie mi ja – te go Dro dzy Czy tel ni cy ży czy
Wam – re dak cja SU PER Ga li cji.
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W pierw szej po ło wie grud nia za -
koń czy ły się re mon ty dwóch gmin -
nych dróg w Po rę bie Spyt kow -
skiej – do jaz do wej do cmen ta rza
i uli cy Świę te go Bar tło mie ja. Brze -
ski sa mo rząd po zy skał na te za da -
nia do fi nan so wa nie z Rzą do we go
Fun du szu Roz wo ju Dróg. 

Koszt obu za dań wy niósł łącz -
nie 969 108 zło tych brut to. Przy zna na
do ta cja to 441 780 zło tych, na to miast
środ ki wła sne gmi ny Brze sko
to 527 328 zł. Pra ce po le ga ły na wy ko na -
niu pod bu do wy i as fal to wej na wierzch ni,
ozna ko wa nia po zio me go i pio no we go
oraz utwar dze niu po bo czy. Jed na z tych
ulic to nie ma ją ca na zwy dro ga do jaz do wa

do miej sco we go cmen ta rza. Koszt in we -
sty cji wy niósł 626 691 zło tych, z cze -
go 271 809 zł to do fi nan so wa nie
z RFRD, a 354 882 to środ ki wła sne gmi -
ny. Re mon to we pra ce wy ko na no na pół ki -
lo me tro wym od cin ku od skrzy żo wa nia
przy szko le i przed szko lu do po ręb skiej
ne kro po lii. Mo der ni za cja uli cy Świę te go
Bar tło mie ja kosz to wa ła 342 417 zło tych
(do fi nan so wa nie – 169 971 zł, środ ki
wła sne – 172 446 zł). 

Nie tyl ko Po rę ba
Przy po mi na my, że w paź dzier ni ku

za koń czył się pierw szy etap re mon tu uli -
cy Trakt Kró lew ski w Mo krzy skach – in -
we sty cji re ali zo wa nej rów nież przy do fi -
nan so wa niu po zy ska nym przez Urząd

Miej ski z RFRD. Koszt za pla no wa nych
na ten rok prac wy niósł 591 701 zło tych.
Za kres do tych czas zre ali zo wa nych prac
po le gał na kon ser wa cji przy droż nych ro -
wów, wy ko na niu od wod nie nia i prze pu -
stów pod dro gą, a tak że na po ło że niu
pierw szej war stwy na wierzch ni as fal to -
wej na od cin ku o dłu go ści 1,7 ki lo me tra.
Zgod nie z re gu la mi nem usta lo nym
przez RFRD, pra ce kon ty nu owa ne bę dą
w przy szłym ro ku. Wów czas to po ło żo na

zo sta nie dru ga war stwa as fal tu, a po nad -
to bę dą wy ko na ne próg zwal nia ją cy, po -
bo cza oraz ozna ko wa nie po zio me i pio -
no we. Ca łość in we sty cji kosz to wać ma

oko ło 1,2 mi lio na zło tych. Do fi nan so wa -
nie z RFRD wy no si 460 240 zło tych.
Środ ki wła sne gmi ny to oko ło 800 ty się -
cy zło tych.

Dofinansowanie z RFRD

W praw dzi wie zi mo wej sce ne rii od -
by ło się te go rocz ne uru cho mie nie
sztucz ne go lo do wi ska, któ re funk -
cjo no wać bę dzie na pla cu Ka zi mie -
rza Wiel kie go do mar ca 2024 ro ku.
Uro czy ste go otwar cia obiek tu do -
ko na li bur mistrz Brze ska To masz
La to cha oraz dy rek tor Brze skie go
Ośrod ka Spor tu i Re kre acji Ma rek
Da dej. 

Wszyst ko od by ło się zgod nie z pro -
gno za mi. Naj pierw od wcze snych go -
dzin po ran nych roz po czę ły się ob fi te
opa dy śnie gu. Póź niej, już na go dzi nę
przed ofi cjal nym otwar ciem lo do wi ska
plac Ka zi mie rza Wiel kie go wy peł nił się
tłu ma mi ama to rów łyż wiar stwa, któ rzy
cier pli wie usta wia li się w ko lej ce do wy -
po ży czal ni sprzę tu. Czas ocze ki wa nia
wy peł nił im wspa nia ły, za pie ra ją cy dech
w pier siach, po kaz jaz dy fi gu ro wej na lo -
dzie w wy ko na niu pro fe sjo nal nej Gru -
py Po ka zo wej Wal ley Ice Sto ry z Kra ko -
wa, okra szo ny ko men ta rzem Alek san -
dry Krzy ża now skiej. Go ście z Kra ko wa

przy go to wa li tak że blok za baw i ani ma -
cji dla dzie ci i mło dzie ży. Teo re tycz nie
wszyst ko od by ło się zgod nie ze spraw -
dzo nym, tra dy cyj nym sce na riu szem.
No wo ścią był pre zent mi ko łaj ko wy
ufun do wa ny przez bur mi strza Brze -
ska – Snow Tu bing do stęp ny bez płat nie
przez pierw sze dwa dni funk cjo no wa -
nia lo do wi ska. Chęt nych, by prze żyć
dresz czyk emo cji zwią za ny z sza lo nym
zjaz dem na dmu cha nych opo nach, nie
bra ko wa ło. Je śli ktoś prze ga pił tę nie -
wąt pli wą atrak cję, bę dzie mógł spró bo -
wać swo ich sił i umie jęt no ści pod czas
zbli ża ją ce go się wiel ki mi kro ka -
mi IV Brze skie go Jar mar ku Bo żo na ro -
dze nio we go. 16 i 17 grud nia Snow Tu -
bing po ja wi się w mie ście po now -
nie – tym ra zem zo sta nie usta wio ny
na brze skim Ryn ku. 

Przez pierw sze dwa dni funk cjo no -
wa nia lo do wi ska przez obiekt prze wi -
nę ło się kil ka set mi ło śni ków łyż wiar -
stwa, któ re dzię ki pod ję tej przed dwo -
ma la ty ini cja ty wie bur mi strza sta je się

w gmi nie Brze sko spor tem co raz bar -
dziej po pu lar nym. W 2021 ro ku ca ła
kon struk cja wraz z urzą dze nia mi zo sta -
ła przez brze ski sa mo rząd wy po ży czo -
na. Za in te re so wa nie by ło tak wiel ki, że
To masz La to cha pod jął de cy zję, aby lo -
do wi sko prze jąć na wła sność. Ten spek -
ta ku lar ny za kup spo wo do wał, że znacz -
nie zma la ły kosz ty utrzy ma nia obiek tu,
a brzesz cza nie ma ją pew ność, że upra -

wia nie łyż wiar stwa bę dzie im da ne nie -
prze rwa nie każ de go ro ku. Przed roz po -
czę ciem se zo nu 2023/2024 ad mi ni -
stra to rzy lo do wi ska do ko na li ko lej ne go

waż ne go za ku pu. Jest to 200, spro wa -
dzo nych z Włoch, par ły żew „fi gu ró -
wek”, któ re uzu peł ni ły za so by wy po ży -
czal ni sprzę tu. 

Lodowisko otwarte

Pod ko niec li sto pa da Mi ni ster stwo
Kli ma tu i Śro do wi ska po in for mo wa -
ło, że gmi na Brze sko otrzy ma po -
nad 13,7 mi lio na zło tych z NFO ŚiGW
na wy ko na nie ba daw cze go wy do -
byw cze go od wier tu geo ter mal ne go
na Po mia now skim Sto ku. Po zwo li to
na oce nę za so bów wód geo ter mal -
nych znaj du ją cych się w tym miej -
scu na głę bo ko ści 2 ki lo me trów. 

Oce nie pod da ne zo sta ną pa ra me try
i wy daj ność zło ża. Po zna my wów czas od po -
wiedź na py ta nie, ile wo dy moż na z nie go
uzy skać i ja ka bę dzie jej tem pe ra tu ra. Sza -
cu je się, że cał ko wi ty koszt przed się wzię cia
wy nie sie 16,6 mi lio na zło tych, co ozna cza,
że brze ski sa mo rząd wy ło ży na to za da nie
nie ca łe 3 mi lio ny zło tych. 

– O roz po czę ciu prac nad pro jek tem
uru cho mie nia wód geo ter mal nych zde cy -
do wa łem już w 2020 ro ku – przy po mi na
bur mistrz Brze ska To masz La to cha. Za pro -
sze ni do współ pra cy na ukow cy z kra kow -
skiej Aka de mii Gór ni czo -Hut ni czej oraz
eks per ci ze spe cja li stycz nej fir my okre śli li
naj lep sze miej sce, w któ rym po wi nien zo -
stać wy ko na ny od wiert. Przy wy bo rze lo ka -

li za cji kie ro wa no się głów nie wzglę da mi
geo lo gicz ny mi, śro do wi sko wy mi i lo gi stycz -
ny mi. 

W lip cu 2021 ro ku za koń czo no pra ce
nad do ku men ta cją za wie ra ją cą szcze gó ło wą
ana li zę do ty czą cą wy bo ru lo ka li za cji od -
wier tu po szu ki waw czo -roz po znaw cze go.
Trzy mie sią ce póź niej go to wy był już pro -
jekt ro bót geo lo gicz nych. Wnio sek o kon ce -
sję na od wiert zo stał zło żo ny 23 wrze -
śnia 2021 ro ku, czy li w dniu, w któ rym by -
ła go to wa „Ana li za wy ko rzy sta nia wód ter -
mal nych w Gmi nie Brze sko”. W grud niu
te go sa me go ro ku rad ni miej scy pod ję li
uchwa łę w spra wie przy ję cia „Za ło żeń
do pla nu za opa trze nia w cie pło, ener gię
elek trycz ną i pa li wo ga zo we dla Gmi ny
Brze sko na la ta 2021-2036”. Ko lej nym kro -
kiem by ło zło że nie wnio sku o do fi nan so wa -
nie prac ba daw czych przez NFO -
ŚiGW – na stą pi ło to w kwiet niu 2022 ro -
ku. – Geo ter mia jest nie wy czer pal na, bez -
piecz na, a je dy ne, co się z nią wią że, to nie -
wiel ka in ge ren cja w śro do wi sko – mó wi
bur mistrz To masz La to cha – Za to ko rzy ści
mo gą być z niej ogrom ne. I to jest zna ko mi -
ta wia do mość.

Geotermia w Brzesku
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Miesz kań cy Do mu Po mo cy Spo łecz -
nej w Kar wo drzy bę dą mo gli ko rzy -
stać z no wej win dy. Za in sta lo wa ne
urzą dze nie uła twi ży cie nie tyl ko
miesz kań com, ale tak że oso bom od -
wie dza ją cym i pra cow ni kom Do mu. 

In we sty cja kosz to wa ła pra wie 140 ty -
się cy zło tych, Po wiat Tar now ski prze ka zał
na ten cel po nad 90 ty się cy zło tych, a po zo -
sta łe 47 ty się cy zło tych to do fi nan so wa nie
ze środ ków Pań stwo we go Fun du szu Re ha -
bi li ta cji Osób Nie peł no spraw nych. Jak
pod kre śla sta ro sta tar now ski Ro man Łu -
carz, efek tem bę dzie po pra wa wa run ków
do stęp no ści ar chi tek to nicz nej dla pen sjo na -

riu szy do mu oraz wszyst kich osób ko rzy sta -
ją cych z bu dyn ku. – Bar dzo się cie szę, że
z ro ku na rok sa mo rząd po wia tu tar now -
skie go prze zna cza co raz wię cej środ ków fi -
nan so wych, któ re są wy ko rzy sty wa ne
na po pra wę do stęp no ści do re ha bi li ta cji

lecz ni czej i in nych świad czeń zdro wot nych
oraz słu żą po pra wie bez pie czeń stwa osób
z nie peł no spraw no ścia mi – do da je.

In we sty cja po pra wi kom fort ży cia
miesz kań ców DPS, uła twi po ru sza nie się
po bu dyn ku oraz przy czy ni się do zwięk sze -
nia sa mo dziel no ści pen sjo na riu szy.

Pod czas uro czy ste go od da nia do użyt -
ku no wej win dy uczest ni czą cy w spo tka niu
sta ro sta tar now ski – Ro man Łu carz, eta to -
wy czło nek za rzą du To masz Stel mach, dy -
rek tor Po wia to we go Cen trum Po mo cy Ro -
dzi ny w Tar no wie – An na Gór ska, prze ka -
za li gra tu la cje i ży cze nia na rę ce dy rek tor
DPS – Syl wii Kra wiec.
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– W ro ku przy szłym na wio snę
prze pro wa dzo ne zo sta ną wy bo ry
do wszyst kich szcze bli sa mo rzą du.
Z ja kim prze sła niem do tych wy bo -
rów idzie sa mo rząd po wia tu tar -
now skie go?

– Na le ży pod kre ślić, że mi ja ją cą ka -
den cję trwa ją cą po nad 5 lat bar dzo do -
brze wy ko rzy sta li śmy. W tym cza sie zo -

sta ło zre ali zo wa nych bar dzo du żo in we -
sty cji słu żą cych miesz kań com w tym
bar dzo trud nych, wy ma ga ją cych ogrom -
nych na kła dów fi nan so wych. To, co zro -
bi li śmy przez ten czas upo waż nia mnie
do za ape lo wa nia do na szych miesz kań -
ców by nam za ufa li po raz ko lej ny i pod -
kre ślam, że na dal nie za wie dzie my ich
za ufa nia. Ma my jesz cze wie le po my słów
jak na dal roz wi jać nasz ca ły po wiat, by
miesz kań com ży ło się le piej i bez piecz ne

– Zbli ża ją się Świę ta Bo że go Na -
ro dze nia. Cze go chciał by pan ży -
czyć miesz kań com po wia tu tar now -
skie go?

– Ży czę praw dzi wych Świąt Bo że go
Na ro dze nia, bo wiem sły szy się, ze Unia
Eu ro pej ska chce wpro wa dzić w to miej -
sce „świę to zi my”. Tak nie mo że być, bo
dla nas Po la ków te świę ta ma ją szcze gól -
ne zna cze nie, bo wiem gro ma dzą nas
przy ro dzin nym sto le. Wte dy wszyst kie

ewen tu al ne kłót nie i swa ry idą na bok,
a spo ty ka my się i ży czy my so bie przede
wszyst kim te go, co jest naj waż niej sze
–zdro wia. I dla te go te go przede wszyst -
kim ży czę na szym miesz kań com, bo
zdro wie jest de ter mi nan tem wszyst kich
in nych na szych po czy nań. Ży czę, aby
ten no wy 2024 rok przy niósł nam sa me
do bre chwi le, wie le ra do ści oraz za do -
wo le nia i suk ce sów w ży ciu pry wat nym
i za wo do wym. Rów nież by w przy szłym

ro ku w na szej Oj czyź nie pa no wał po kój,
bo to co wi dzi my za na szą wschod nia
gra ni cą ni by nas nie do ty czy, ale wie dząc
gdzie zmie rza im pe ria lizm ro syj ski za -
gro że nie ist nie je.

W Rze pien ni ku Strzy żew skim od był
się V Po wia to wy Dzień Pra cow ni ka
So cjal ne go, któ ry po łą czo ny był
z kon fe ren cją „Współ cze sne kie -
run ki i wy zwa nia po li ty ki spo łecz nej
oraz pra cy so cjal nej”. W wy da rze -
niu uczest ni czy li przed sta wi cie le
władz sa mo rzą do wych po wia tu tar -
now skie go – sta ro sta Ro man Łu -
carz, wi ce sta ro sta Ja cek Hu dy ma
i eta to wy czło nek za rzą du To masz
Stel mach.

Uro czy stość by ła oka zją do po dzię ko -

wań dla tych, któ rzy w po wie cie tar now -

skim po ma ga ją in nym lu dziom, a tak że

za wy ka zy wa ną cier pli wość i wiel kie ser -

ce. Wrę czo no sym bo licz ne sta tu et ki dy -

rek to rom oraz kie row ni kom jed no stek or -

ga ni za cyj nych z pla có wek opie ki spo łecz -

nej. – Pra cow ni cy so cjal ni wy ko nu ją na -

praw dę bar dzo od po wie dzial ną pra cę,

w któ rej trze ba się wy ka zać wiel ką em pa -

tią, zro zu mie niem, ale rów nież wiel ką

cier pli wo ścią. Dziś jest od po wied ni dzień

do te go, aby wy ra zić sza cu nek i uzna nie

dla ich pra cy – po wie dział sta ro sta tar -

now ski Ro man Łu carz. Wy kład „Za sa dy

pra cy so cjal nej i za sa dy ka to lic kiej na uki

spo łecz nej” wy gło sił ks. dr hab. Jan Bar to -

szek, dy rek tor ra dia RDN Ma ło pol ska

i No wy Sącz. Spek takl „Cyr ko wo” za pre -

zen to wa ła gru pa te atral na „TU iTAM”,

któ ra dzia ła od 2021 ro ku przy Gmin nym

Cen trum Kul tu ry, Czy tel nic twa i Pro mo -

cji w Rze pien ni ku Strzy żew skim.

W V Po wia to wym Dniu Pra cow ni ka

So cjal ne go wzię li rów nież udział, wi ce prze -

wod ni czą ca Ra dy Po wia tu Tar now skie go

Ire na Ku sion, Bog dan Płach no z za rzą du po -

wia tu oraz rad ni po wia to wi – Gra ży na Ka -

raś i Krzysz tof Pła czek, a tak że przed sta wi -

cie le służb mun du ro wych.

Or ga ni za to ra mi te go rocz ne go świę ta

pra cow ni ków so cjal nych w po wie cie tar -

now skim by li sta ro sta Ro man Łu carz, wójt

Rze pien ni ka Strzy żew skie go Ma rek Ka raś,

oraz dy rek tor Po wia to we go Cen trum Po -

mo cy Ro dzi nie w Tar no wie An na Gór ska.
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No wy chod nik przy dro dze wo je -
wódz kiej nr 977 w tej miej sco wo ści
gmi ny Tar nów jest już od da ny
do użyt ku. To, ze wzglę dów bez pie -
czeń stwa, nie zwy kle waż na prze -
pra wa dla pie szych. Koszt bu do wy
chod ni ka wy niósł ok. 450 ty się cy
zło tych. Do fi nan so wa nie w wy so ko -
ści pra wie 400 ty się cy po cho dzi
z pierw szej edy cji rzą do we go Pro -
gra mu In we sty cji Stra te gicz nych
„Pol ski Ład”.

-Od cza su wzmo żo ne go ru chu sa mo -
cho do we go przy dro dze wo je wódz kiej
w kie run ku Ko niecz nej, był to je den
z głów nych prio ry te tów w na szej miej sco -
wo ści. Chod nik jest bez piecz ny, sze ro ki,
a miesz kań cy są bar dzo za do wo le ni. To
miej sce new ral gicz ne, o du żym na tę że niu

ru chu, w bez po śred nim są siedz twie Ze spo -
łu Szkol no – Przed szkol ne go w Po rę bie Ra -
dl nej – pod kre śla soł tys, Woj ciech Hoń do.

Po wsta ło 120 me trów no wej prze pra -
wy dla pie szych w miej scu o du żym na si le -
niu ru chu ko ło we go, pie sze go, w tym dzie -
ci i mło dzie ży oraz osób star szych. -W po -
bli żu znaj du ją się przede wszyst kim szko ła,
ale i in ne waż ne miej sca, z któ rych ko rzy -
sta ją miesz kań cy – ko ściół, sklep, OSP i pę -
tla au to bu so wa. Bar dzo się cie szy my z bu -
do wy chod ni ka, któ rym w du żej mie rze
prze miesz cza ją się dzie ci idą ce i wra ca ją ce
ze szko ły – mó wi dy rek tor Ze spo łu Szkol -
no – Przed szkol ne go w Po rę bie Ra dl nej,
Kry sty na Ol szów ka -Łę pa.

Na ko niecz ność wy ko na nia tej in we -
sty cji zwra ca uwa gę rad ny gmin ny z Po rę by
Ra dl nej, Jan Skór ka. -Bu do wa chod ni ka
wraz z ba rier ka mi ma nie ba ga tel ny wpływ
na po pra wę bez pie czeń stwa w cen trum
miej sco wo ści, dla te go ta in we sty cja by ła
tak waż na – do da je.

W ostat nią nie dzie lę li sto pa da w Do mu
Kul tu ry w Ra dl nej od by ła się wy jąt ko wa
i wzru sza ją ca uro czy stość – wrę cze nie
nada nych przez Pre zy den ta Rze czy po -
spo li tej Pol skiej Me da li za Dłu go let nie
Po ży cie Mał żeń skie. Od zna cze nia ode -
bra ło czter dzie ści par mał żeń skich, któ -
re w tym ro ku ob cho dzą pięk ny ju bi le -
usz 50-lat mał żeń stwa – „Zło te Go dy”.

Nada wa ny przez Pre zy den ta Rze czy po -
spo li tej Pol skiej Me dal za Dłu go let nie Po ży cie
Mał żeń skie usta no wio ny zo stał w 1960 r.
i nada wa ny jest oso bom, któ re prze ży ły 50 lat
w jed nym związ ku mał żeń skim. W ro ku bie żą -
cym w gmi nie Tar nów sześć dzie siąt czte ry pa ry
mał żeń skie świę tu ją „Zło te Go dy”. Czter dzie -
ści z nich ode bra ło w mi nio ną nie dzie lę me dal
z rąk wój ta gmi ny Tar nów Grze go rza Ko zio ła.
Gra tu la cje, li sty oraz kwia ty dla Ju bi la tów prze -
ka za li rów nież Po seł An na Pie czar ka, prze wod -
ni czą ca ra dy gmi ny Wie sła wa Mi te ra, za stęp ca
wój ta Sła wo mir Woj ta sik, dy rek tor wy dzia łu
spraw oby wa tel skich Urzę du Wo je wódz kie go
Lu cy na Gaj da oraz kie row nik re fe ra tu ad mi ni -
stra cji Urzę du Gmi ny Ma ria Go lon ka. Oto li sta
ju bi la tów: Bro ni sła wa i Le szek Ba zu ła – Jo dłów -
ka -Wał ki, Ma ria i Wa len ty Bryn dal – Ko szy ce

Ma łe, Ja dwi ga i Alek san der Bła żej – Tar no wiec,
Ire na i Adam Cy bruch – Wo la Rzę dziń ska, Bar -
ba ra i Wal de mar Czar nec ki – Zgło bi ce, An na
i Sta ni sław Czer nec ki – Ko szy ce Wiel kie, Elż -
bie ta i Ja nusz Do mań ski – Łę kaw ka, Ma ria
i Edward Du dek – Tar no wiec, Ewa i Sta ni sław
Dy du siak – Zby li tow ska Gó ra, Ha li na i Sta ni -
sław Fał da – Zby li tow ska Gó ra, An na i Jan
Frysz tak – Ko szy ce Ma łe, Zo fia i Jó zef Fu da -
lej – Zgło bi ce

He le na i Sta ni sław Gą ciarz – No wo dwo rze,
Ma ria i Ta de usz Ho ło wic ki – Ko szy ce Ma łe

Bar ba ra iAn to ni Ja cher – Zby li tow ska Gó ra,
Ire na i Jó zef Kaj mo wicz – Po rę ba Ra dl na

Bo gu mi ła i Hen ryk Ko peć – Ko szy ce Wiel -
kie, Bar ba ra i Wła dy sław Ko ło dziej – Wo la Rzę -
dziń ska, Sta ni sła wa i Sta ni sław Koł ton – Wo la
Rzę dziń ska, Bar ba ra i Ma rian Kra ska – Ko szy ce
Ma łe, Zo fia i Ka zi mierz Krok – Za wa da, Mał go -
rza ta i Ry szard Ksią żek – Tar no wiec

An na i Sta ni sław Ku ba la – Zgło bi ce, Ma ria
i An drzej Ku ta – Wo la Rzę dziń ska, Da nu ta i Sta -
ni sław Kłu sek – Wo la Rzę dziń ska, Wan da i Jó zef
Le cho wicz – Ko szy ce Wiel kie, Zo fia i Wie sław
Mar kie wicz – Za wa da, Ali cja iZdzi sław Ma ło pol -
ski – Wo la Rzę dziń ska, Ur szu la i Ja nusz Mi cha -
lik – Wo la Rzę dziń ska, Ja ni na i Wie sław Mi cha -

łek – Bło nie, Te re sa i Jan Mi krut – Ko szy ce Wiel -
kie, Ma ria i Wie sław Mo skal – Wo la Rzę dziń ska,
An na i Wie sław Na le ziń ski – Bło nie, Ma ria i Jan
No wak – Wo la Rzę dziń ska, Kry sty na iJa nusz No -
wak – Ko szy ce Wiel kie, Kry sty na i Mie czy sław
Nyt ko – Wo la Rzę dziń ska, Ha li na i Ka zi mierz
Osi ka – Wo la Rzę dziń ska, Ma ria i An drzej Pa -
tyk – Ko szy ce Wiel kie, Kry sty na i Ta de usz Pi -
nas – Wo la Rzę dziń ska, Zo fia i Zdzi sław Plich -
ta – Zby li tow ska Gó ra, Fran cisz ka i Au gu styn
Pren do ta – Wo la Rzę dziń ska, Ja ni na i Jó zef
Ptak – Ko szy ce Wiel kie, Bar ba ra i Ta de usz Pę -
cak – Bło nie

Ka zi mie ra iBo le sław Ro dak – Ko szy ce Wiel -
kie, Zo fia i Ma rek Ro le ski – Zby li tow ska Gó ra

Le onar da iMie czy sław Sa to ra – Zby li tow ska
Gó ra, Ma ria i An drzej So bol – Wo la Rzę dziń ska

Te re sa iSta ni sław Stach – Wo la Rzę dziń ska,
Zo fia i Ta de usz Styp ka – Po rę ba Ra dl na, Jó ze fa
i Fran ci szek Sza rek – Ko szy ce Wiel kie, Ha li na
i To masz Szum lań ski – Zby li tow ska Gó ra, Jó ze fa
i Zbi gniew Szym czak – Łę kaw ka, Sta ni sła wa
i Adam Sło wik – Bło nie, Sta ni sła wa i Wie sław
Tyr ka – Za wa da, Kry sty na i An drzej Wi ta -
szek – Ko szy ce Ma łe, An na i Ro man Wię -
cław – Zgło bi ce, Jó ze fa i An drzej Woj ta now -
ski – Tar no wiec, Ha li na iWie sław Wzo rek – Tar -
no wiec, Ja dwi ga i Ro mu ald Zio ber – Tar no wiec,
Gra ży na i Ry szard Złon kie wicz – Tar no wiec, Zo -
fia i Hen ryk Łab no – Łę kaw ka, Wan da i Hen ryk
Ła chut – Wo la Rzę dziń ska

Ma ria i Ta de usz Łu ka sie wicz – Tar no wiec,
Sta ni sła wa i Jan Ścień ski – Zby li tow ska Gó ra.
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Poręba Radlna gmina Tarnów 

Chodnik gotowy

Gmi na Tar nów oka za ła się naj lep -
sza w Ma ło pol sce, zwy cię ża jąc
w ple bi scy cie Eko HE RO Ma ło pol -
ski 2023, za ca ło kształt dzia łań
eko lo gicz nych pro wa dzo nych przez
sa mo rząd. Wrę cze nie na gro dy od -
by ło się pod czas uro czy stej ga li
w Kra ko wie, w Ma ło pol skim Ogro -
dzie Sztu ki.

Ce lem ple bi scy tu Eko -He ro Ma ło pol -
ski, zor ga ni zo wa ne go przez Wo je wódz two
Ma ło pol skie oraz Ga ze tę Kra kow ską jest
wy róż nie nie gmin, firm i pro eko lo gicz nych
ini cja tyw, któ re ma ją po zy tyw ny wpływ
na śro do wi sko. Gmi na Tar nów zwy cię ży ła
w ka te go rii Gmi na Eko HE RO 15000-
30000 miesz kań ców. – Od lat w gmi nie
Tar nów po dej mu je my sze reg ini cja tyw pro -
eko lo gicz nych, od na sa dzeń zie le ni i ro ślin
mio do daj nych, przez fo to wol ta ikę po ak cje
spo łecz ne. Cie szę się, że na sze dzia ła nia zo -
sta ły do ce nio ne na ska lę ca łej ma ło pol -
ski – mó wi wójt Grze gorz Ko zioł. Na gro dy
wy bra nym przez Ka pi tu łę zwy cięz com
wrę czył pod czas ga li wi ce mar sza łek Jó zef
Gaw ron. – Po przez to wy da rze nie chce my
po ka zać, że roz wią za nia eko lo gicz ne sto so -
wa ne na co dzień w gmi nach i fir mach na -
praw dę się opła ca ją. Dzię ku ję wszyst kim,
któ rzy dba ją o śro do wi sko i mo gą po chwa -
lić się dzia ła nia mi i in we sty cja mi wpły wa ją -
cy mi na po pra wę ja ko ści ży cia nas wszyst -
kich – mó wił wi ce mar sza łek Jó zef Gaw ron.
Wy róż nie nie w imie niu gmi ny Tar nów ode -
bra li se kre tarz Gmi ny Ane ta Bły skal oraz

Jó zef Ku boń z re fe ra tu in we sty cji i roz wo -
ju. War to do dać, że w ra mach dzia łań eko -
lo gicz nych na te re nie gmi ny Tar nów,
na więk szo ści bu dyn ków uży tecz no ści pu -
blicz nej za in sta lo wa ne są pa ne le fo to wol ta -
icz ne i pom py cie pła. Rok rocz nie w gmi nie
Tar nów pro wa dzo ne są na sa dze nia ro ślin
mio do daj nych, drzew, kwia tów i krze wów
przy dro gach gmin nych, na pla cach i skwe -
rach. Ro śli ny nie tyl ko po pra wia ją es te ty kę,
lecz rów nież dzia ła ją eko lo gicz nie. W ostat -
nim cza sie na te re nie gmi ny po wsta ły trzy
tęż nie sol ne oraz dom ki do agi te ra pii. Eko -
lo gia w gmi nie Tar nów to rów nież ak cje
spo łecz ne, jak zor ga ni zo wa na w mar cu
w Zby li tow skiej Gó rze ak cja edu ka cyj na
„Po sprzą taj z na mi Ma ło pol skę”. To wszyst -
ko spra wia, że gmi na Tar nów jest praw dzi -
wie EKO.

Gmina Tarnów  

Najlepsza w Małopolsce
Gmina Tarnów

Pięćdziesiąt lat razem 
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W Po rę bie Ra dl nej od by ło się uro czy ste
otwar cie po re mon cie miej sco we go La pi da -
rium. W wy da rze niu udział wzię li ucznio wie,
przed sta wi cie le spo łecz no ści lo kal nej, sa mo -
rzą du oraz za pro sze ni go ście. Re no wa cja ob -
ję ła mo der ni za cję scho dów wej ścio wych,
ogro dze nia i krzy ży na grob nych, wy ko na nie
ta bli cy pa miąt ko wej i od no wie nie krzy ża
głów ne go.

Na nie wiel kim wzgó rzu, w cen trum Po rę by Ra dl -
nej, znaj du je się wy jąt ko we miej sce pa mię ci. Kie dyś stał
tam drew nia ny ko ściół, któ ry w 1933 ro ku zo stał znisz -
czo ny pod czas bu rzy. No wy roz dział w hi sto rii po ręb -
skie go wzgó rza to rok 2006, kie dy to utwo rzo no La pi da -
rium. Po wsta ło z od na le zio nych nie tyl ko w Po rę bie Ra -
dl nej, ale i ca łej oko li cy krzy ży oraz ta blic na grob nych
z mo gił żoł nie rzy z okre su I woj ny świa to wej. Z cza sem
La pi da rium sta ło się dla miesz kań ców Po rę by Ra dl nej
miej scem pa mię ci i edu ka cji pa trio tycz nej. Miej sce po -
zo sta je pod sta łą opie ką gmi ny Tar nów, miej sco wej
szko ły, stra ża ków z OSP, soł ty sa i sa mych miesz kań -
ców. – La pi da rium jest waż nym miej scem dla spo łecz -
no ści ca łej miej sco wo ści w tym na szej, szkol nej. Szko ła
wspo ma ga i przy cho dzi tu taj w świę ta pa trio tycz ne.
Chcia ła bym rów nież, aby w przy szło ści w tym miej scu

po wsta ła ta bli ca upa mięt nia ją ca żoł nie rzy nie złom nych
z na szej oko li cy – mó wi ła dy rek tor Ze spo łu Szkol no -
-Przed szkol ne go w Po rę bie Ra dl nej Kry sty na Ol szów ka -
-Łę pa. W uro czy sto ści w La pi da rium, któ ra roz po czę ła
się od śpie wa niem hym nu pań stwo we go, udział wzię li
Po seł An na Pie czar ka, wójt Grze gorz Ko zioł, za stęp ca
wój ta Sła wo mir Woj ta sik, prze wod ni czą ca ra dy Wie sła -
wa Mi te ra, wi ce prze wod ni czą cy ra dy Sta ni sław Sa rad,
rad ny Jan Skór ka, soł tys Po rę by Ra dl nej Woj ciech Hoń -
do, dy rek tor szko ły Kry sty na Ol szów ka -Łę pa wraz
z ucznia mi klas IV -VIII, przed sta wi cie le Ko ła Go spo -
dyń Wiej skich i Klu bu Se nio ra oraz miesz kań cy.

– Dzię ku je wszyst kim miesz kań com, dzię ku ję ca łej
spo łecz no ści za to, że tak pięk nie dba cie o to miej sce.
My, ja ko sa mo rząd mo że my Was tyl ko w tym wspo ma -
gać – mó wił w trak cie uro czy sto ści wójt Grze gorz Ko -
zioł. I fak tycz nie, w ostat nim cza sie La pi da rium prze -
szło wie le prac re no wa cyj nych. Dzię ki po zy ska niu
przez gmi nę Tar nów środ ków z Wo je wódz twa Ma ło -
pol skie go w wy so ko ści 14 ty się cy zło tych z pro gra mu
„Ma ło pol ska Pa mię ta” wy re mon to wa no ogro dze nie,
scho dy wej ścio we, usta wio no i od re stau ro wa no krzy że.

Szko ła w Po rę bie Ra dl nej otrzy ma ła zaś z Fun da cji
Or len w ra mach pro gra mu „Czu wa my! Pa mię ta -
my!” 15 ty się cy zło tych na wy ko na nie ta bli cy pa miąt -

ko wej Jor da nów oraz ta bli cy in for ma cyj nej. – Z od no -
wie nia la pi da rium cie szę się bar dzo, po nie waż to był
pro jekt mo je go zmar łe go mę ża. On pierw szy za czął
o tym my śleć i pró bo wał to ro bić, nie ste ty nie zdą żył.
Bar dzo je stem wdzięcz na tym wszyst kim, któ rzy zre ali -
zo wa li ten pro jekt – mó wi ła Ur szu la Kna pik, żo na Ta -
de usza Kna pi ka, zmar łe go po my sło daw cy prze pro wa -
dze nia grun tow nej re no wa cji la pi da rium. W trak cie
wy da rze nia hi sto rię po wsta nia La pi da rium przy bli żył
zgro ma dzo nym soł tys Po rę by Ra dl nej Woj ciech Hoń -
do. Jak wspo mi nał je den z naj star szych miesz kań ców
wsi Ma rian Wzo rek, zwra ca jąc się do uczniów, miej sce
to na zy wa ne by ło „ko ście li skiem”. – My tu kie dyś, ja ko
na nar tach zjeż dża li śmy z gór ki. Więc nie wie le bra ko -
wa ło, by o miej scu daw ne go ko ścio ła za po mnieć. Dzię -
ku ję, więc wszyst kim, któ rzy po my śle li by utwo rzyć tu

ta kie miej sce – mó wił. – Zo bo wią zu je my się do pie lę -
gno wa nia wszyst kich tych tra dy cji, któ re zwią za ne są
z tym miej scem – do da wał rad ny Jan Skór ka.

Po świę ce nia no wej ta bli cy Jor da nów do ko nał pro -
boszcz miej sco wej pa ra fii ksiądz Je rzy Gaw le.

W Do mu Kul tu ry w Ra dl nej od by ło
się spo tka nie stra ża ków -ochot ni -
ków z wszyst kich jed no stek OSP
z te re nu gmi ny Tar nów. W spo tka niu
uczest ni czy li przed sta wi cie le sa -
mo rzą du. 

W trak cie spo tka nia pod su mo wa no
dzia ła nia jed no stek w koń czą cym się ro ku,
dys ku to wa no o pla nach na rok 2024 – w tym
po trze bach i za da niach sto ją cy mi
przed ochot ni ka mi. Du żo za gad nień po -
świę co no roz wi ja niu mło dzie żo wych dru -
żyn po żar ni czych, któ re po wsta ły w każ dej
jed no st ce OSP w gmi nie. Spo tka nie by ło
oka zją do zło że nia Druh nom i Dru hom po -
dzię ko wań za ich co dzien ną pra cę na rzecz

miesz kań ców na szej gmi ny, co uczy ni li
obec ni przed sta wi cie le sa mo rzą du: wójt
Grze gorz Ko zioł, za stęp ca wój ta Sła wo mir
Woj ta sik, prze wod ni czą ca ra dy Wie sła wa
Mi te ra, wi ce prze wod ni czą ca i jed no cze -
śnie pre zes gmin nych jed no stek OSP Ka ta -
rzy na Biel a tak że rad ni: Grze gorz Drwal,
Mie czy sław Kłó sek, Piotr Ryb ski, Jan
Skór ka, Zbi gniew Gnie wek, Mie czy sław
Nyt ko, An drzej Sę pek. Za wspar cie w or -
ga ni za cji wy da rzeń kul tu ral nych po dzię ko -
wa ła ochot ni kom za stęp ca dy rek to ra CKiB
GT Ewa Ku bisz tal. W wy da rze niu udział
wzię li rów nież po seł An na Pie czar ka, czło -
nek Za rzą du Po wia tu To masz Stel mach,
dy rek tor PCPR An na Gór ska.

Poręba Radlna gmina Tarnów 

Lapidarium otwarte po remoncie

Radlna gmina Tarnów 

Spotkanie strażaków-ochotników
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Wy so ki stan dard i no wo cze -
sność – tak o od no wio nym bu dyn ku
Ośrod ka Zdro wia w Za kli czy nie
przy ul. Tar now skiej 2 mó wio no
pod czas uro czy ste go od da niu
obiek tu do użyt ku. Usłu gi me dycz ne
za pew ni Cen trum Zdro wia Tu chów,
z któ rym gmi na Za kli czyn pod pi sa ła 
umo wę na dzie sięć lat.

Mo der ni za cja bu dyn ku po le ga ła m. in.
wy ko na niu no wych pod łóg i ścian, wy mia -
nie sto lar ki drzwio wej we wnętrz nej i ze -
wnętrz nej, no wej in sta la cji wo do cią go wej,
ka na li za cyj nej, cen tral ne go ogrze wa nia
i elek trycz nej, mon ta żu kli ma ty za cji, prze -
bu do wie klat ki scho do wej, do cie ple niu
stry chu i od no wie niu ele wa cji. Koszt tych
ro bót wy niósł 2,8 mln zł. Za da nie w 85
proc. (pra wie 2,4 mln zł) sfi nan so wa ne zo -
sta ło z Rzą do we go Pro gra mu In we sty cji
Stra te gicz nych „Pol ski Ład”. Gmi na do ło -
ży ła 420 tys. zł (15 proc. cał ko wi tej war to -

ści). In we sty cja re ali zo wa na by ła od grud -
nia 2022 ro ku do paź dzier ni ka 2023 ro ku.

– Pod dzia łal ność me dycz ną udo stęp -
nia my prze szło 900 me trów kwa dra to wych
po wierzch ni. Roz po czy na my no wy roz dział
w na szej gmi nie, je śli cho dzi o opie kę zdro -
wot ną. Je stem prze ko na ny, że ten obiekt
do brze bę dzie słu żył miesz kań com – mó wił
bur mistrz Mia sta i Gmi ny Za kli czyn Da -
wid Chro bak. W wy ni ku prze tar gu wy bra -
ny zo stał dzier żaw ca bu dyn ku, któ rym zo -

sta ło Cen trum Zdro wia Tu chów. Umo wa
pod pi sa na zo sta ła na dzie sięć lat.

Ofe rent zo bo wią za ny jest do świad cze -
nia usług zdro wot nych na rzecz miesz kań -
ców gmi ny Za kli czyn z za kre su pod sta wo -
wej opie ki zdro wot nej i w ra mach kon trak -
tu z Na ro do wym Fun du szem Zdro wia m.
in. le ka rza pod sta wo wej opie ki zdro wot nej,
pie lę gniar ki pod sta wo wej opie ki zdro wot -
nej oraz do dat ko wych spe cja li stycz nych
(w tym rów nież pry wat nych), w szcze gól -

no ści w spe cjal no ściach: kar dio lo gia, oku li -
sty ka, la ryn go lo gia, or to pe dia, der ma to lo -
gia, aler go lo gia, gi ne ko lo gia, neu ro lo gia, re -
ha bi li ta cja i sto ma to lo gia.

Dy rek tor Cen trum Zdro wia Tu chów
Mar cin Ta biś za pew nił, że bę dą ba dać ry nek
i w za leż no ści od za po trze bo wa nia uru cha -
miać jesz cze in ne świad cze nia me dycz ne.
Miesz kań cy gmi ny Za kli czyn ma ją też mieć
moż li wość wy ko ny wa nia szcze gó ło wych ba -
dań dia gno stycz nych i ko rzy sta nia z le cze nia
szpi tal ne go w cen tra li CZT w Tu cho wie.

Obiekt po świę cił pro boszcz pa ra fii pw.
Idzie go Opa ta w Za kli czy nie ks. dzie kan Pa -
weł Mi kul ski. W uro czy stym otwar ciu
Ośrod ka Zdro wia po prze bu do wie wzię li
udział rów nież wi ce prze wod ni czą cy Sej mi -
ku Wo je wódz twa Woj ciech Skruch, eta to -
wy czło nek za rzą du po wia tu tar now skie go
To masz Stel mach, rad ny po wia tu tar now -
skie go Jó zef Gwiżdż, kie row nik tar now skiej
de le ga tu ry Ma ło pol skie go Urzę du Wo je -
wódz kie go Bo gu sław Ka nia oraz rad ni Ra dy
Miej skiej w Za kli czy nie.

Gmina Zakliczyn

Wysoki standard i nowoczesność

Nie speł na 65 ty się cy zło tych kosz to -
wa ło utwo rze nie ko lej nej atrak cji tu -
ry stycz nej Gmi ny Za kli czyn – ścież ki
przy rod ni czo – edu ka cyj nej „Styr”.
To wspól ny pro jekt Gmi ny Za kli czyn
i La sów Pań stwo wych. 

12 paź dzier ni ka w Bie śni ku, w obec no -
ści bur mi strza Da wi da Chro ba ka, se kre ta rza
Ja nu sza Krzy ża ka i wi ce prze wod ni czą cej
Ra dy Po wia tu Tar now skie go Ire ny Ku sion
i rad nych Ra dy Miej skiej; Te re sy Pie karz
i Ja nu sza Fla ko wi cza oraz dy rek to ra Re gio -
nal nej Dy rek cji La sów Pań stwo wych w Kra -
ko wie Paw ła Szczy gła, któ re mu to wa rzy szył
Grze gorz Woj ta now ski – nad le śni czy Nad -
le śnic twa Grom nik oraz pra cow ni cy La sów
Pań stwo wych, do ko na no ofi cjal ne go otwar -
cia ścież ki przy rod ni czo – edu ka cyj nej li czą -
cej nie co po nad 2 km. 

Ścież ka bie gnie sta ran nie do bra ną i do -
brze ozna ko wa ną tra są, na któ rej znaj du ją
się punk ty wi do ko we, ta bli ce in for ma cyj ne
oraz wia ta prze zna czo na do wy po czyn ku. 

Re zer wat przy ro dy „Styr”, któ re go
frag men tem bie gnie ścież ka, jest re zer wa -
tem le śnym po ło żo nym na te re nie miej sco -
wo ści Bie śnik. Zlo ka li zo wa ny jest na grun -
tach Skar bu Pań stwa w za rzą dzie Nad le -
śnic twa Grom nik. Re zer wat zo stał utwo -

rzo ny w 1998 ro ku i obej mu je ob sza ry na -
tu ral nych zbio ro wisk le śnych ty po wych dla
Po gó rza Kar pac kie go, cen nych ze wzglę -
dów przy rod ni czych, na uko wych, dy dak -
tycz nych i kra jo bra zo wych. Po ło żo ny jest
w gra ni cach Cięż ko wic ko -Roż now skie go

Par ku Kra jo bra zo we go i obej mu je 97,83 ha
la su po ra sta ją ce go ma syw gó ry Styr. Re zer -
wat wzno si się nad prze ło mo wym od cin -
kiem rze ki Pa le śnian ki, któ ra prze pły wa po -
mię dzy wznie sie nia mi Mo gi ły (478 m n. p.
m.) oraz Sty ru Pół noc ne go (460 m n. p.
m.) i po prze ci na ny jest ja ra mi jej bez i mien -
nych do pły wów.

– La sy Pań stwo we są otwar te na lu dzi
i ich współ cze sne po trze by – mó wił dy rek -
tor Pa weł Szczy gieł – ta tra sa zo sta ła tak
wy ty czo na, aby uka zać pięk no ota cza ją cej
nas przy ro dy, a jed no cze śnie nie by ła dla
na tu ry uciąż li wa. Ta kie pro jek ty jak ten, są
moż li we dzię ki zna ko mi tej współ pra cy La -
sów Pań stwo wych i Sa mo rzą dów. Sa mo -

rząd Gmi ny Za kli czyn jest te go naj lep szym
wzo rem do na śla do wa nia. 

– To ko lej ny do wód na to, że bar dzo
do bre współ dzia ła nie przy no si bar dzo do -
bre efek ty – pod kre ślał bur mistrz Mia sta
i Gmi ny Za kli czyn Da wid Chro bak. – Cie -
szy fakt, że od przed sta wie nia pro po zy cji
do za koń cze nia re ali za cji pro jek tu mi nę ło
nie wie le cza su. Je stem prze ko na ny, że
ścież kę przy rod ni czo – edu ka cyj ną „Styr”
bę dą od wie dzać nie tyl ko tu ry ści gosz czą cy
na na szej gmi nie i prze jeż dża ją cy tę dy
na po łu dnie, ale tak że mło dzież szkol -
na i miesz kań cy Gmi ny Za kli czyn, re gio nu
tar now skie go i Ma ło pol ski.

Gmina Zakliczyn

Kolejna atrakcja turystyczna 
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Bur mistrz Da wid Chro bak spo tkał
się w Urzę dzie Miej skim w Za kli czy -
nie z dy rek to rem Za rzą du Dróg Wo -
je wódz kich w Kra ko wie Ka ta rzy ną
Wę grzyn -Ma de ja oraz jej za stęp cą
Ro ber tem Gó rec kim w ce lu omó wie -
nia in we sty cji, któ re przy czy nią się
do po pra wy bez pie czeń stwa
przy dro gach wo je wódz kich na te -
re nie za kli czyń skiej gmi ny. W spo -
tka niu wziął udział rów nież za stęp -
ca bur mi strza Da wid Dru ka ła.

Na przy szły rok przy go to wy wa ne są
dwa du że przed się wzię cia, któ re gmi na Za -
kli czyn pla nu je zre ali zo wać wspól nie z Wo -
je wódz twem Ma ło pol skim. Cho dzi o wy -
ko na nie przy dro dze wo je wódz kiej nr 980
oko ło 1,4 km chod ni ka w Fa ści szo wej
do gra ni cy z Gmi ną Grom nik oraz 1 km
cią gu pie szo -ro we ro we go w Melsz ty nie. In -
we sty cja w Fa ści szo wej to koszt ok. 2,8

mln zł, a w Melsz ty nie 2 mln zł. Na oby dwa
za da nia Gmi na Za kli czyn dys po nu je do ku -
men ta cją pro jek to wą wraz z pra wo moc -
nym po zwo le niem na bu do wę. 

Oprócz te go Gmi na Za kli czyn zle ci ła
przy go to wa nie peł nej do ku men ta cji pro jek -
to wej na ścież kę ro we ro wą przy dro dze
wo je wódz kiej nr 975 z Bie śni ka, przez Zdo -
nię, Bo ro wą 

i Pa le śni cę aż do gra ni cy z gmi ną Gró -
dek nad Du naj cem. Koszt te go za da nia sza -
cow ny jest na ok. 8 mln zł. Uzy ska nie po -
zwo le nia na bu do wę pla no wa ne jest
na 2024 rok a re ali za cja za da nia na 2025
rok. Wo je wódz two Ma ło pol skie uzy ska ło
już na to za da nie do fi nan so wa nie 

z Rzą do we go Fun du szu Roz wo ju Dróg
w wy so ko ści 40 pro cent war to ści tej in we -
sty cji.

Z pie nię dzy od wo je wo dy ma ło pol skie -
go, przy zna nych gmi nie Za kli czyn
na usu wa nie skut ków klęsk ży wio ło -
wych, wy re mon to wa ny zo stał pra -
wie 1,1 km od ci nek dro gi gmin nej
w We so ło wie pro wa dzą cej na sta ry
most oraz w kie run ku ścież ki ro we ro wej
Eu ro Ve lo. In we sty cja ta otwie ra dro gę
do wy bu do wa nia kład ki nad Du naj cem,
któ ra umoż li wia ła by ruch pie szych i ro -
we rzy stów w kie run ku Melsz ty na.

Koszt po ło że nia no wej na wierzch ni as fal to -
wej, wy ko na nia zjaz dów do dróg we wnętrz nych
oraz po bo czy to 957 tys. zł. Do fi nan so wa nie
z bu dże tu pań stwa wy nio sło 761 tys. zł.

Od no wie nie dro gi w We so ło wie umoż li wi
roz po czę cie prac przy go to waw czych w ce lu wy -
bu do wa nia kład ki nad Du naj cem dla pie szych
i ro we rzy stów w kie run ku dro gi wo je wódz kiej
nr 980 oraz zam ku w Melsz ty nie. – Kład ka po -
wsta nie wmiej scu daw ne go mo stu. Na ra zie zle -
ci my opra co wa nie do ku men ta cji pro jek to wej.
Ob li cza my, że wy ko na nie pro jek tu tech nicz ne go
bę dzie kosz to wa ło oko ło 400 tys. zł, na to miast
ca łe za da nie oko ło10 mln zł. Bę dzie my sta rać się
ośrod ki ze wnętrz ne – za po wia da bur mistrz Mia -
sta i Gmi ny Za kli czyn Da wid Chro bak.

Po prze pro wa dze niu pro ce du ry prze tar go -
wej Sta ro stwo Po wia to we w Tar no wie pod pi sa -
ło umo wę z wy ko naw cą na bu do wę chod ni ka
przy dro dze po wia to wej 1408K w We so ło wie.
Po prze tar gu war tość in we sty cji to bli sko 1,2
mln zł. Do fi nan so wa nie z Rzą do we go Fun du szu
Roz wo ju Dróg wy no si 80 pro cent tej kwo ty.

Po wsta nie 800 me trów bie żą cych chod ni -
ka od skrzy żo wa nia z ul. Gra bi na w Za kli czy nie
do skrzy żo wa nia z dro gą gmin ną przy skle pie
w We so ło wie. Ter min wy ko na nia za da nia usta -
lo ny jest na kwie cień 2024 ro ku. – Chod nik ten
umoż li wi po łą cze nie cen trum We so ło wa z Za -
kli czy nem, je śli cho dzi o ruch pie szych. Jest
na tym od cin ku du że na tę że nie sa mo cho dów
igę sta za bu do wa, więc chod nik dla pie szych zna -
czą co wpły nie na po pra wę bez pie czeń -
stwa – pod kre śla bur mistrz Mia sta i Gmi ny Za -
kli czyn Da wid Chro bak.

Gmina Zakliczyn

Jest droga, będzie 
chodnii kładka

Zakliczyn

Jak poprawić bezpieczeństwo przy drogach wojewódzkich?



W Łę ka wi cy od by ło się ko lej ne spo -
tka nie dla se nio rów zor ga ni zo wa ne
przez Ko ło Go spo dyń Wiej skich
„Czer wo ne Ko ra le”. By ło to już 6
spo tka nie, w któ rym se nio rzy chęt -
nie wzię li udział. Tym ra zem wy da -
rze nie po łą czo ne by ło z An drzej ka mi. 

Ze bra ni, zna ko mi cie ba wi li się
przy akom pa nia men cie Bog da na War dza ły,
któ ry swo ją grą i śpie wem za chę cał wszyst -

kich do tań ca oraz za baw na par kie cie. Pie -
nią dze na ten cel po zy ska no z Fun da cji Bie -
dron ka, z pro gra mu „Da nie wspól nych
chwil”. War to do dać, że KGW bie rze
udział w tym pro gra mie już po raz dru gi.
Spo tka nia or ga ni zo wa ne są, co mie siąc
i cie szą się spo rą fre kwen cją. Fun da cja Bie -
dron ki na ten cel prze ka za ła 4000 zł. Za ło -
że niem pro gra mu (pro wa dzo ne go przez
Fun da cję Bie dron ki wraz z 750 Ko ła mi Go -
spo dyń Wiej skich) jest prze ciw dzia ła nie sa -

mot no ści wśród se nio rów i za chę ce nie ich
do wyj ścia z do mu, po przez m. in. or ga ni zo -

wa nie spo tkań przy wspól nym sto le, przy -
go to wa nych przez Ko ła Go spo dyń Wiej -

skich. Dzię ki te mu lo kal na spo łecz ność ma
szan sę się zin te gro wać.

Łękawica gmina Skrzyszów

Andrzejki seniorów
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Skrzyszów 17 grudnia

Jarmark Bożonarodzeniowy

Od 1 stycz nia 2024 r. w gmi nie Skrzy szów obo -
wią zy wać bę dą no we staw ki za wy wóz od pa dów ko -
mu nal nych. Miesz kań cy bę dą pła cić za od biór od pa -
dów mniej niż przez ostat nie dwa la ta. Staw ka
za od biór od pa dów bę dzie wy no sić 26 zł od oso by,
w przy pad ku gdy miesz ka niec za de kla ru je po sia da -
nie kom po stow ni ka i za go spo da ro wa nie od pa dów
bio de gra do wal nych na wła snej po se sji zwol nie nie
bę dzie wy no si ło 4 zł, a staw ka opła ty bę dzie wy no -
sić 22 zł od oso by. Wła dze gmi ny za chę ca ją do ko -
rzy sta nia z gmin ne go Punk tu Se lek tyw nej Zbiór ki
Od pa dów Ko mu nal nych (PSZOK - u) w Po gór skiej
Wo li. Punkt czyn ny jest w każ dy wto rek w go dzi -
nach od 14: 00 do 18: 00 i w każ dą so bo tę w go dzi -

nach od 8: 00 do 12: 00. W PSZOK -u przyj mo wa -
ne są: od pa dy se lek tyw nie ze bra ne (pa pier, szkło,
me tal, two rzy wa sztucz ne, bio od pa dy); od pa dy nie -
bez piecz ne; prze ter mi no wa ne le ki i che mi ka lia; od -
pa dy nie kwa li fi ku ją ce się do od pa dów me dycz nych
po wsta łych w go spo dar stwie do mo wym w wy ni ku
przyj mo wa nia pro duk tów lecz ni czych w for mie in -
iek cji i pro wa dze nia mo ni to rin gu po zio mu sub stan -
cji we krwi, w szcze gól no ści igieł i strzy ka wek; od -
pa dy tek sty liów i odzie ży; zu ży ty sprzęt elek trycz ny
i elek tro nicz ny; od pa dy bu dow la ne i roz biór ko we
z go spo darstw do mo wych; zu ży te ba te rie i aku mu -
la to ry; me ble i in ne od pa dy wiel ko ga ba ry to we; zu -
ży te opo ny.

Gmina Skrzyszów

Taniej za wywóz śmieci

Pod ko niec li sto pa da za koń czo no do sta wy zmo dy fi ko wa -
nych 7,62 mm uni wer sal nych ka ra bi nów ma szy no wych
UKM -2000P. Zgod nie z za war tą w czerw cu umo wą w tym
ro ku do star czo no 215 szt., po zo sta łe zo sta ną do star czo ne
w przy szłym ro ku. 

Zmo dy fi ko wa ny 7,62 mm uni wer sal ny ka ra bin ma szy no wy
UKM 2000P był opra co wy wa ny w la tach 2013-2015. W tym cza sie
prze szedł mo der ni za cję obej mu ją cą pra wie 70% no wych czę ści i pod -
ze spo łów zgod nie z wy ma ga nia mi za ma wia ją ce go. Sze reg wpro wa dzo -
nych roz wią zań zo sta ło opa ten to wa nych. W ubie głym ro ku rów nież
Straż Gra nicz na otrzy ma ła naj now szą wer sję ka ra bi nów ma szy no wych
UKM 2020S, lżej szą i bar dziej er go no micz ną dla użyt kow ni ka. To wła -
śnie ten ka ra bin bę dzie uzu peł nie niem ro dzi ny ka ra bi nów UKM 2000.

Zakłady Mechaniczne „Tarnów” S.A.

Zmodyfikowane
karabiny trafiają 
do żołnierzy
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Na parkingu przed szkołą Podstawową nr
1 w Skrzyszowie odbędzie się 17 grudnia
w godzinach od 15.00 do 18.00 Jarmark
Bożonarodzeniowy. 

Wśród atrakcji: stoiska regionalne z ozdobami,
potrawami i produktami lokalnymi, degustacja
świątecznych specjałów, konkursy i animacje dla

dzieci. Będzie można degustować świąteczne
potrawy w tym barszcz czerwony z pasztecikami,
babeczki i pierniczki, herbatę z miodem i gorącą
czekoladę. Na scenie wystąpią uczniowie szkoły
Podstawowej nr 1 w Skrzyszowie i Wiktoria
Kawik. O godzinie 16.00 na placu pojawi się św.
Mikołaj, który przywiezie ze sobą moc prezentów.

Stulatka ze Skrzyszowa
We wtorek 14 listopada 2023 r., Zofia Onik, mieszkanka
Skrzyszowa obchodziła 100. rocznicę urodzin. Z tej okazji
wójt gminy Marcin Kiwior oraz sołtys Skrzyszowa Halina
Mondel odwiedzili Solenizantkę i złożyli jej życzenia. Zofia
Onik jest niezwykle miłą, radosną osobą. Ma znakomitą
pamięć i bardzo lubi rozwiązywać krzyżówki. Dobry humor i
uśmiech jej nie odstępują. Cieszymy się bardzo i składamy
Solenizantce najszczersze życzenia kolejnych długich lat w
dobrym zdrowiu.  
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W sie dzi bie Ochot ni czej Stra ży Po -
żar nej w Li siej Gó rze od by ło się uro -
czy ste prze ka za nie i po świę ce nie
cięż kie go sa mo cho du ra tow ni czo -
-ga śni cze go mar ki Re nault Ke rax,
któ ry za si lił sze re gi tej jed nost ki.

Dzię ki współ pra cy ko men dy miej skiej
Pań stwo wej Stra ży Po żar nej w Tar no wie
z Gmi ną Li sia Gó ra oraz za an ga żo wa niu po sła
na sejm RP Wie sła wa Kra jew skie go jak rów -
nież dru hów OSP Li sia Gó ra, w paź dzier ni ku
bie żą ce go ro ku uda ło się po zy skać po jazd,
któ ry za stą pił po przed ni, nie mal że 53-let ni
i już moc no wy eks plo ato wa ny wóz. 

W uro czy sto ści wzię ło udział wie lu za -

pro szo nych go ści, ta kich jak: Po seł na Sejm
RP Wie sław Kra jew ski, rad na Po wia tu Tar -
now skie go An na Grab czyń ska, rad ny Po -
wia tu Tar now skie go Zbi gniew Ku ta, za -
stęp ca wój ta Gmi ny Li sia Gó ra Piotr Mio -
tła, prze wod ni czą cy Ra dy Gmi ny Li sia Gó -
ra Ry szard Wi tek, rad ni miej sco wo ści Li sia
Gó ra Ry szard Mi choń, Wie sław Au gu styn
i To masz Ta rasz ka, za stęp ca ko men dan ta
miej skie go PSP w Tar no wie Ma ciej Wo lań -
ski, za stęp ca pre ze sa Po wia to we go Związ ku
OSP RP w Tar no wie Sła wo mir Ko la siń ski,
ko men dant gmin ny Związ ku Gmin ne go
OSP RP w Li siej Gó rze Da niel Nę dza,
ksiądz pro boszcz Krzysz tof Bu łat, ksiądz

Mie czy sław Py rek, druh ny i dru ho wie oraz
dru ży na MDP OSP Li sia Gó ra. W trak cie
uro czy ste go ape lu wy róż nie ni zo sta li dru -
ho wie z jed nost ki OSP Li sia Gó ra. W spo -
sób szcze gól ny uho no ro wa no ich za an ga żo -
wa nie i bez in te re sow ne nie sie nie po mo cy.
Wy róż nio nych dru hów od zna czo no me da -
la mi „Za Za słu gi dla Po żar nic twa”, Od zna -
ka mi „Stra żak Wzo ro wy”, od zna ka mi
„Za Wy słu gę Lat”.

Sa mo chód mar ki Re nault Ke rax prze -
ka za ny w sze re gi OSP Li sia Gó ra do tych -
czas słu żył stra ża kom z Jed nost ki Ra tow ni -
czo -Ga śni czej nr 2 w Tar no wie. Zo stał wy -
pro du ko wa ny w 2005 ro ku. Stan tech nicz -
ny wo zu oce nia ny jest na bar dzo do bry. Po -
sia da on na pęd 4×4, zbior nik na wo dę
o po jem no ści 5 tys. li trów oraz zbior nik
środ ka pia no twór cze go o po jem no ści 500l.
Je go ser cem jest au to pom pa o wy daj no -
ści 3200 l/min. Po jazd ten, z ca łą pew no -
ścią przy czy ni się do pod wyż sze nia go to wo -
ści bo jo wej jed nost ki z Li siej Gó ry, a tak że
co naj waż niej sze – po pra wi sku tecz ność
w dzia ła niu oraz nie sie niu po mo cy wszyst -
kim, któ rzy tej po mo cy po trze bu ją.

Lisia Góra

Samochód dla OSP

W śro dę 6 grud nia na te re nie Cen -
trum Re kre acyj nym w Li siej Gó rze
wójt gmi ny Ar ka diusz Mi ku ła za pa lił
cho in kę, mie rzą cą 6 me trów, któ ra
w okre sie świą tecz nym bę dzie ozdo -
bą te go miej sca. Ko lej ną atrak cją,
szcze gól nie dla dzie ci był wjazd
na sa niach św. Mi ko ła ja. Wszy scy
obec ni zo sta li ob da ro wa ni sło dy -
cza mi, a nie któ rzy na wet sym bo licz -
ny mi ró zga mi.

Za koń cze nie wie czo ru, to ko lej na nie -
spo dzian ka – otwar cie lo do wi ska. Atrak cje
wie czo ru przy go to wa ły: Szko ła Pod sta wo -
wa im. św. Kin gi z Łu ko wej i Gmin ne
Przed szko le z Łu ko wej. Wdzięcz ne wy stę -
py dzie ci i Pań w pięk nej opra wie pla stycz -
nej i mu zycz nej bar dzo po do ba ły się licz nie
zgro ma dzo nej pu blicz no ści. 

Lisia Góra

Mikołaj na lodowisku

Wiel kim suk ce sem za koń czył się wy jazd za wod ni czek szko ły w Li siej Gó rze do Grom -
ni ka, gdzie ro ze gra no Fi na ły Po wia to we w ha lo wej pił ce noż nej dziew cząt. Po bar dzo wy -
rów na nej i emo cjo nu ją cej ry wa li za cji, dru ży na pro wa dzo na przez tre ne ra Łu ka sza Li sa ka
zwy cię ży ła w ca łych roz gryw kach, za co zo sta ła uho no ro wa na oka za łym pu cha rem i zło ty -
mi me da la mi. Re pre zen ta cja za gra ła w na stę pu ją cym skła dzie: Py tel Ame lia – naj lep sza
bram kar ka, Mag da le na Ku ciel, Wik to ria Wię cek, Ane ta Ocłoń, Klau dia Ocłoń, Ma ria Ski -
ba, Mar ty na Czu pry na, Na ta lia Gu ła. Ser decz nie Gra tu lu je my!

Halowa piłka nożna

Sukces zawodniczek z Lisiej Góry

 
 

W Gmin nym Ośrod ku Kul tu ry w Śmi -
gnie od był się po raz ko lej ny Ju bi le -
usz Zło tych Go dów – 50-le cia po ży -
cia mał żeń skie go dla par z te re nu
gmi ny Li sia Gó ra. Pre zy dent RP An -
drzej Du da, na wnio sek wój ta gmi ny

Ar ka diu sza Mi ku ły przy znał 36 pa -
rom od zna cze nia „Me dal za Dłu go -
let nie Po ży cie Mał żeń skie”, któ re
w 1972 ro ku za war ły związ ki mał -
żeń skie.

W uro czy sto ści w GOK w Śmi gnie
uczest ni czy ło 25 par, któ re wspól nie ce le -
bro wa ły tą wspa nia łą chwi lę. Wszyst kim
Ju bi la tom wójt gmi ny Li sia Gó ra wrę czył
me da le, le gi ty ma cję, li sty gra tu la cyj ne,
kwia ty oraz oko licz no ścio we upo min ki

Gmina Lisia Góra

Złote gody
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-Od stycz nia 2016 ro ku w Po wie cie Tar now skim funk cjo nu je
osiem punk tów nie od płat nej po mo cy praw nej oraz nie od płat -
ne go po rad nic twa oby wa tel skie go, któ re re gu lu je usta wa
z dnia 5 sierp nia 2015 ro ku o nie od płat nej po mo cy praw nej,
nie od płat nym po rad nic twie oby wa tel skim oraz edu ka cji
praw nej. Kto mo że sko rzy stać z dar mo wej po mo cy praw nej?

– Z po mo cy praw nej mo że sko rzy stać oso ba fi zycz na, któ ra nie jest
w sta nie po nieść kosz tów od płat nej po mo cy praw nej, w tym oso ba fi zycz -
na pro wa dzą ca jed no oso bo wą dzia łal ność go spo dar czą nie za trud nia ją ca in -
nych osób w cią gu ostat nie go ro ku. Je dy nym wa run kiem uzy ska nia po mo -
cy jest zło że nie pi sem ne go oświad cze nia, że nie jest się w sta nie po nieść
kosz tów od płat nej po mo cy praw nej. Oświad cze nie nie jest we ry fi ko wa ne
pod wzglę dem do cho dów i wy peł nia się go na miej scu w wy bra nym przez
sie bie punk cie oraz skła da oso bie udzie la ją cej po mo cy praw nej. Wszyst kie
kosz ty dar mo wej po mo cy praw nej i po rad nic twa oby wa tel skie go fi nan so -
wa ne są z bu dże tu pań stwa.

– Gdzie zlo ka li zo wa ne są punk ty po mo cy praw nej?
Punk ty nie od płat nej po mo cy praw nej oraz nie od płat ne go po rad nic twa

oby wa tel skie go zlo ka li zo wa ne we wszyst kich gmi nach oraz w sie dzi bie Sta -
ro stwa Po wia to we go w Tar no wie. Łącz nie w 18 lo ka li za cjach. Nie obo wią -
zu je wła ści wość te ry to rial na we dług miej sca za miesz ka nia. Każ dy upra wio -
ny miesz ka niec mo że uzy skać po moc praw ną w do wol nym wy bra nym
przez sie bie punk cie w Po wie cie Tar now skim.

– Na ja ką po moc mo gą li czyć miesz kań cy?
– W punk tach zlo ka li zo wa nych w Po wie cie Tar now skim miesz kań cy

mo gą otrzy mać in for ma cję o swo jej sy tu acji praw nej, ja kie są ich pra wa
i obo wiąz ki oraz jak mo gą roz wią zać swój pro blem. Uzy ska ją tak że po moc
przy spo rzą dze niu pro jek tu pi sma, wnio sku o zwol nie nie od kosz tów są do -
wych lub wnio sku o usta no wie nie peł no moc ni ka z urzę du, jak rów nież po -
moc przy spo rzą dze niu pla nu dzia ła nia (np. spła ty zo bo wią zań) oraz w je go
re ali za cji. Oso by za in te re so wa ne mo gą rów nież sko rzy stać z dar mo wej me -
dia cji (np. w przy pad ku kon flik tu z są sia dem). Me dia cja jest dar mo wa, nie -
for mal na i po uf na, a me dia tor jest oso bą bez stron ną.

– Jak umó wić ter min wi zy ty?

– Aby sko rzy stać z dar mo wej po mo cy praw nej na le ży umó wić się te -
le fo nicz nie w Sta ro stwie Po wia to wym w Tar no wie w Wy dzia le Roz wo ju
Po wia tu pod nu me rem te le fo nu +48 14 68 83 327 lub +48 571 356 913
(w godz. pra cy urzę du). Ist nie je rów nież moż li wość sa mo dziel nej re je stra -
cji przez In ter net pod ad re sem https://za pi sy - np. ms. gov. pl/ma ło pol -
skie/tar now ski. Z waż nych po wo dów do pusz cza się usta le nie in nej ko lej no -
ści udzie la nia nie od płat nej po mo cy praw nej lub świad cze nia nie od płat ne go
po rad nic twa oby wa tel skie go. Ko bie cie w cią ży po moc praw na przy słu gu je
po za ko lej ką. Oso by, któ re ze wzglę du na nie peł no spraw ność ru cho wą nie
są w sta nie przy być do punk tu oso bi ście oraz oso by do świad cza ją ce trud -
no ści w ko mu ni ko wa niu się mo gą otrzy mać po ra dę praw ną tak że po za
punk tem al bo za po śred nic twem środ ków po ro zu mie nia się na od le głość
(np. te le fo nicz nie, e -ma il itd.).

Darmowe porady prawne dla mieszkańców Powiatu Tarnowskiego

W tarnowskiej auli Małopolskiego Urzędu
Wojewódzkiego odbyła się Gala z okazji Dni
Honorowego Krwiodawstwa. W wydarzeniu
uczestniczył starosta tarnowski Roman
Łucarz.

Nie da się jej wyprodukować, nie da się jej
zastąpić, jest bezcenna i można pozyskać ja jedynie od
człowieka. Mowa o wyjątkowym lekarstwie jakim jest
krew, którą Honorowi Krwiodawcy od lat przekazują
innym. Podczas uroczystości wręczone zostały medale
okolicznościowe z okazji Jubileuszu 65-lecia
Honorowego Krwiodawstwa Polskiego Czerwonego
Krzyża za bezinteresowne wspieranie działalności w
ramach rozwoju Honorowego Krwiodawstwa PCK
oraz propagowanie szczytnych idei Polskiego
Czerwonego Krzyża z życzeniami dalszej współpracy.
Wśród wyróżnionych znalazł się także Klub HDK PCK
przy Starostwie Powiatowym w Tarnowie, w imieniu
którego medal odebrał starosta tarnowski Roman

Łucarz. - Dzięki wspaniałym ludziom, jakimi są
krwiodawcy możliwe jest przeprowadzanie bardzo
skomplikowanych operacji i pomoc ciężko chorym
oraz osobom poszkodowanym w wypadkach. Oby tych
osób, które honorowo oddają krew było jak najwięcej.
W imieniu prezesa Klubu HDK PCK przy Starostwie
Powiatowym w Tarnowie, wicestarosty Jacka
Hudymy, życzę Wam dużo zdrowia i pomyślności -
powiedział starosta Roman Łucarz. Również placówka
szkolna prowadzona przez samorząd powiatu
tarnowskiego "U Mistrza Paderewskiego" w
Ciężkowicach, którą reprezentowali dyrektor Józef
Parys oraz opiekunka szkolnego Koła PCK HDK
Monika Trela, otrzymała nadaną przez Kapitułę
Odznaki Honorowej w uznaniu zasług na rzecz
Polskiego Czerwonego Krzyża ODZNAKĘ
HONORIWĄ PCK IV. STOPNIA. Sztandar Zespołu
Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych im. Ignacego
Jana Paderewskiego w Ciężkowicach został
uhonorowany właśnie tym odznaczeniem.

Tarnów

Gala z okazji 
Dni Honorowego Krwiodawstwa

Wię cej in for ma cji na te mat funk cjo no wa nia nie od płat nej po mo cy
praw nej oraz nie od płat ne go po rad nic twa oby wa tel skie go moż na uzy -
skać w Sta ro stwie Po wia to wym w Tar no wie w

Wy dzia le Roz wo ju Po wia tu pod nu me rem te le fo nu 14 68 83 327
lub 571 356 913 (w godz. pra cy urzę du). Ak tu al ne in for ma cje wraz
z wy ka zem dy żu rów znaj du ją się rów nież na stro nie in ter ne to wej
pod ad re sem https://po ra dy praw ne. po wiat. tar now. pl oraz na por ta -
lu spo łecz no ścio wym fa ce bo ok pod ad re sem https://fa ce bo ok.
com/npp tar now ski

W przy pad ku stwier dze nia, że przed sta wio ny przez oso bę upraw -
nio ną pro blem nie mo że być roz wią za ny w ca ło ści al bo czę ści po przez
udzie le nie nie od płat nej po mo cy praw nej, w

szcze gól no ści stwier dze nia, że pro blem nie ma wy łącz nie cha rak te -
ru praw ne go, ad wo kat lub rad ca praw ny in for mu ję oso bę upraw nio ną
o moż li wo ściach uzy ska nia in nej sto sow nej

po mo cy w jed nost kach nie od płat ne go po rad nic twa. Miesz kań cy
mo gą się z nią za po znać pod na stę pu ją cym ad re sem https://bip. ma lo -
pol ska. pl/api/fi les/3310783
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Kronika policyjna
Pi ja na ko bie ta 
na au to stra dzie
Pi ja ni za kie row ni cą to zmo ra na pol -

skich dro gach. Jed ni pro wa dzą w sta nie
po uży ciu in ni nie do koń ca świa do mi wręcz
wy pa da ją zza kół ka. Szczy tem jed nak nie -
od po wie dzial no ści jest kie ro wa nie sa mo -
cho dem w ta kim sta nie i jesz cze ho lo wa nie
po jaz du… na au to stra dzie. Prze pi sy ru chu
dro go we go za pew ne każ dy kie row ca zna
i wie, że ho lo wa nie po jaz du jest moż li we
tyl ko i wy łącz nie w od po wied nich wa run -
kach, z wła ści wym ozna ko wa niem uszko -
dzo ne go po jaz du. Nie ste ty au to stra da wy -
klu cza ta ką ewen tu al ność.

W so bo tę 25.11 po li cjan ci w ra mach
służ by pa tro lo wej tar now skie go od cin ka au -
to stra dy A4 na 510 ki lo me trze ja dąc w kie -
run ku Rze szo wa, za uwa ży li dwa po jaz dy
ho lu ją ce się na lin ce ja dą ce w kie run ku Kra -
ko wa. Mun du ro wi zje cha li na MOP Ja wor -
nik i wró ci li na nit kę au to stra dy w kie run ku
Kra ko wa przez MOP Ja strząb ka. Za trzy ma -
li oba po jaz dy. Oka za ło się, że oso bo wym
hy un da iem je cha ła 37-let nia miesz kan ka
Dę bi cy, któ rej au to ule gło awa rii tuż
za MOP -em Ja strząb ka. Po nie waż nie mo -
gła do dzwo nić się po mo cy au to stra do wej,
po sta no wi ła za trzy mać kie ru ją cych i po pro -
sić o po moc. Je den z kie row ców z Rze szo -
wa za trzy mał się i chciał tej po mo cy udzie -
lić, pro po nu jąc cią gnię cie po jaz du na lin -
ce… do Tar no wa. Po li cjan ci ubez pie cza li
oba po jaz dy na pa sie awa ryj nym au to stra dy
i pod ję li kon tro lę, w trak cie, któ rej oka za ło
się, że ko bie ta jest kom plet nie pi ja na.
Na mo bil nym urzą dze niu ba da nia trzeź wo -
ści wy świe tlacz wska zał 1,32 mg/l al ko ho lu
w wy dy cha nym po wie trzu, co da je po -
nad 2,6 pro mi la al ko ho lu w or ga ni zmie.
Kie row ca dru gie go po jaz du był trzeź wy.
Męż czy znę po li cjan ci po uczy li i mógł kon -
ty nu ować dal szą po dróż, ko bie ta zo sta ła
prze wie zio na do ko mi sa ria tu w Tar no wie,
a jej po jazd zo stał od ho lo wa ny na par king
strze żo ny. Ko lej ne ba da nie ko bie ty, po go -
dzi nie od za trzy ma nia, wska za ło jesz cze
wyż szy wy nik się ga ją cy war to ści 1,33 mg/l.
Kon se kwen cją nie po wie dzia ne go jej za cho -
wa nia jest utra ta pra wa jaz dy, a tak że wsz -
czę cie po stę po wa nia za kie ro wa nie po jaz -
dem me cha nicz nym w sta nie nie trzeź wo -
ści. To jed nak nie je dy ny przy pa dek z tar -
now skie go od cin ka au to stra dy jaz dy na „po -
dwój nym ga zie”. W so bo tę ra no na węź le
Tar nów -Cen trum zo stał za trzy ma ny 45-la -
tek, któ ry w wy dy cha nym po wie trzu
miał 0,21 mg/l.

Wła my wa cze 
pod klu czem
Po raz ko lej ny „kry mi nal ni” z Ko mi sa ria -

tu Po li cji Tar nów -Za chód za trzy ma li w kil ka
dni po wła ma niu je go spraw ców. Tym ra zem
trzem męż czy znom w wie ku od 28-34 lat
udo wod ni li kra dzie że z wła ma niem w Ko szy -
cach i gmi nie Woj nicz, od zy sku jąc przy tym
więk szość utra co ne go mie nia.

W li sto pa dzie br. do po li cjan tów z Ko -
mi sa ria tu Po li cji Tar nów -Za chód zgło sił się
po krzyw dzo ny, któ ry po in for mo wał o wła -
ma niu do je go miesz ka nia i kra dzie ży elek -
tro na rzę dzi na łącz ną kwo tę po nad 12 ty się -
cy zło tych. Prze pro wa dzo ne pierw sze czyn -
no ści po zwo li ły na ze bra nie śla dów, któ re
zo sta ły wy ko rzy sta ne w pro ce sie wy kry wa -
nia. Kil ka dni po zda rze niu po li cjan ci „kry -

mi nal ni” z ko mi sa ria tu przy ul. Ks. In dy ka
usta li da ne osób mo gą cych mieć zwią zek
z tym prze stęp stwem. Za trzy ma no w su mie
trzech męż czyzn w wie ku 28-34 lat, a w miej scu ich za miesz ka nia
pod czas prze szu ka nia od na le zio no część skra dzio nych przed mio -
tów. Ko lej nym eta pem pra cy po li cjan tów by ło usta le nie miej sca
prze cho wy wa nia po zo sta łych przed mio tów i udo wod nie nia do ko na -
nia wła ma nia i kra dzie ży. Pra wi dło wo wy ko ny wa ne czyn no ści skut -
ko wa ły usta le niem, gdzie za trzy ma ni je scho wa li. Oka za ło się, że zo -
sta ły one sprze da ne oso bom pry wat nym, a tak że za sta wio ne w lom -
bar dach na te re nie Tar no wa. Po li cjan ci udo wod ni li trzem za trzy ma -
nym w wła ma nie w Ko szy cach, gdzie spo wo do wa li stra ty w wy so -
ko ści po nad 12 ty się cy zło tych oraz gmi nie Woj nicz, gdzie rów nież
skra dzio ne zo sta ły na rzę dzia i elek tro na rzę dzia na kwo tę po nad 9 ty -
się cy zło tych. Za każ dym ra zem spraw cy wy ła my wa li okno i do sta -
wa li się środ ka, skąd na stęp nie za bie ra li znaj du ją ce się we wnątrz
przed mio ty. Ca łej trój ce przed sta wio no za rzu ty kra dzie ży z wła ma -
niem i po prze słu cha niu do pro wa dzo no do tar now skiej pro ku ra tu -
ry. Po nie waż męż czyź ni wy ja śni li me cha nizm po peł nie nia prze stęp -
stwa, a tak że po li cjan ci od zy ska li więk szość skra dzio nych rze czy,
pro ku ra tor za sto so wał wo bec nich środ ki wol no ścio we. Męż czyź ni
od po wie dzą przed tar now skich są dem za na ru sze nie ar ty ku łu 279
kk, gro zi im do 10 lat po zba wie nia wol no ści.

W tym ro ku zi ma przy szła wy jąt ko wo wcze śnie, co z du -
żym wy prze dze niem za po wia da ły ko mu ni ka ty me te oro -
lo gów. Nie ste ty jak zwy kle tar now skie służ by utrzy ma -
nia ulic zo sta ły za sko czo ne ilo ścią bia łe go pu chu. 

Śnieg za sy pał głów ne uli ce, ale też nie ste ty te osie dlo we, któ re
z re gu ły są nie od śnie ża ne. Wpraw dzie uru cho mio no te le fon alar mo wy,
pod któ ry moż na zgła szać ko niecz ność od śnie że nia uli cy, ale koń czy się
za zwy czaj na po in for mo wa niu dzwo nią ce go, że naj pierw mu szą być od -
śnie żo ne uli ce głów ne. Co do te go nie ma wąt pli wo ści, lecz je śli po ta -
kim zgło sze niu pług nie przy je dzie, a śnieg na uli cy osie dlo wej ubi ją sa -
mo cho dy i ja koś się je dzie. Ta ka sy tu acja trwa do wio sny, gdy „mat ka
na tu ra” przy po mo cy sło necz ka do pro wa dzi uli ce do od po wied ne go
sta nu. Miesz ka niec osie dla nad Bia łą, mi mo wąt pli wo ści, po sta no wił
jed nak mi mo wszyst ko z ra na za te le fo no wać pod nr 796 425 405 i po -

pro sić o od śnie że nie uli cy Ku kliń skie go. Otrzy mał, a jak że in for ma cje,
że to wkrót ce na stą pi. Nie ste ty na próż no wy pa try wał jed nost ki od -
śnie ża ją cej. Za te le fo no wał jesz cze raz i tym ra zem do wie dział się, że
zgło sze nie jest, ale to wszyst ko, co od bie ra ją cy ten te le fon mo gą zro bić.
Po in for mo wa no go na to miast, że po wi nien za te le fo no wać
pod nr 734 156 432. Tak też uczy nił i do wie dział się głów nie, ja ki
ogrom pra cy wy ko nu ją służ by od śnie ża ją ce i jak opa nu ją sy tu acje to
na Ku kliń skie go wy ślą pług. Nie przy je chał, a śnieg tra dy cyj ne ubi ły sa -
mo cho dy, two rząc gru ba war stwę na as fal cie. Gdy się ocie pli po wsta -
nie z so li zwo żo nej na opo nach sa mo cho dów śnież na bry ja i znów się
za cznie. Roz ża lo ny czy tel nik py ta gdzie jest go spo darz mia sta i dla cze -
go po ma co sze mu trak tu je się miesz kań ców osie dli do mów jed no ro -
dzin nych, któ rzy pła cą du że po dat ki. Tym cza sem tuż za gra ni cą mia sta
w oko licz nych wsiach uli ce są od śnie żo ne. Czy li moż na…

Odśnieżanie po tarnowsku
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W Mu zeum Hi sto rii Tar no wa i Re gio nu, Ry -
nek 20-21w Tar no wie czyn na jest wy sta wa
„Wstę go wy Gwoź dziec – ży cie w wio sce
pierw szych rol ni ków sprzed 7 tys. lat”.

Na eks po zy cji za pre zen to wa ne zo sta ły wy ni ki in -
ter dy scy pli nar nych ba dań wcze sno ne oli tycz nej osa dy
kul tu ry ce ra mi ki wstę go wej ry tej w Gwoźdź cu. Wy -
sta wa po dzie lo na jest na seg men ty uka zu ją ce po szcze -
gól ne ak tyw no ści ży cia miesz kań ców wio ski sprzed 7
tys. lat, do ty czą cych za rów no sfe ry ma te rial nej jak
i du cho wej. Za pre zen to wa ne zo sta ły naj cie kaw sze za -
byt ki po zy ska ne w trak cie prze pro wa dzo nych ba dań
wy ko pa li sko wych (9 se zo nów), któ rym to wa rzy szą

plan sze z in for ma cja mi sta no wią cy mi efekt ana liz ze -
spo łu ba da czy z róż nych dzie dzin (m. in. ar che obo ta -
ni ki, ar che ozo olo gii, tra se olo gii). Ba da nia pro wa dzo ne
by ły przez Mu zeum Okrę go we w Tar no wie oraz In sty -
tut Ar che olo gii i Et no lo gii PAN w ra mach gran tu fi -
nan so wa ne go ze środ ków Na ro do we go Cen trum Na -
uki, pt. „Naj star sza fa za kul tu ry ce ra mi ki wstę go wej
ry tej w Ma ło pol sce (5600/5500-5300 BC) – ge ne za,
da to wa nie, osad nic two go spo dar ka”. Wy ni kiem pra cy
ze spo łu na ukow ców jest pu bli ka cja pt. „Naj star sza
osa da kul tu ry wstę go wej ry tej 

z te re nu Pol ski. Gwoź dziec stan. 2, gmi na Za kli -
czyn” wy da na przez In sty tut Ar che olo gii i Et no lo gii
PAN i Mu zeum Okrę go we w Tar no wie.

Muzeum Okręgowe w Tarnowie

Wstęgowy Gwoździec 

Zbio ry Mu zeum Okrę go we go w Tar no wie
wzbo ga ci ły się o ko lej ny frag ment „Pa no ra -
my Sied mio grodz kiej”. No wo za ku pio ny ob raz
o wy mia rach 60 x 116 cm sta no wi jed ną
z cen tral nych scen „Pa no ra my”. Roz gry wa
się ona nie co z ty łu, jed nak w bez po śred niej
bli sko ści szta bu gen. Be ma. Na kom po zy cji
uchwy co ny zo stał mo ment za przę ga nia ko ni
przez znaj du ją cych się obok dwóch żoł nie rzy.
W tle ze spo wi te go po la bi twy wy ła nia ją się
syl wet ki wę gier skich hu za rów.

War to przy po mnieć, że „Pa no ra ma Sied mio grodz -
ka” by ła wiel ko for ma to wym dzie łem, któ re po wsta ło
na za mó wie nie wę gier skie, z za mia rem uczcze nia 50.
rocz ni cy wę gier skie go po wsta nia na ro do we go. Upa -
mięt nie nia bi twę o sto li cę Sied mio gro du – Sy bin (11
mar ca 1849 r.), w trak cie któ rej po wstań cze woj ska
pod do wódz twem gen. Jó ze fa Be ma, od nio sły zwy cię -
stwo nad prze wa ża ją cy mi woj ska mi au striac ki mi i wę -
gier ski mi. Pra ce nad stwo rze niem „Pa no ra my” pro wa -

dził ze spół kie ro wa ny przez Ja na Sty kę. Po raz pierw -

szy za pre zen to wa no ją we Lwo wie we wrze śniu 1897

r. Osta tecz nie, po licz nych pe ry pe tiach zo sta ła pod kie -

run kiem sa me go Sty ki po cię ta na ka wał ki. Po szcze gól -

ne frag men ty, zo sta ły sprze da ne ja ko ob ra zy szta lu go -

we. Od wie lu już lat tar now skie Mu zeum pro wa dzi po -

szu ki wa nia ma ją ce na ce lu od na le zie nie, iden ty fi ka cję,

a tak że je śli to moż li we na by cie ko lej nych frag men tów

dzie ła. Pre zen to wa ne są one w „Ga le rii Pa no ra ma”

miesz czą cej się w bu dyn ku dwor ca ko le jo we go w Tar -

no wie.

Za kup ko lej ne go frag men tu pa no ra my do fi nan so -

wa no ze środ ków Mi ni stra Kul tu ry i Dzie dzic twa Na -

ro do we go po cho dzą cych z bu dże tu pań stwa w ra mach

pro gra mu wła sne go Na ro do we go In sty tu tu Mu ze al nic -

twa i Ochro ny Zbio rów – Roz bu do wa zbio rów mu ze -

al nych.

Muzeum Okręgowe w Tarnowie

Zakupiono kolejny fragment „Panoramy Siedmiogrodzkiej”



Gru pa Azo ty S.A. uzy ska ła cer ty fi ka -
ty wska zu ją ce na zgod ność gra nu la -
tów envi fill® z nor mą EN -13432,
po twier dza ją ce tym sa mym ich bio -
de gra do wal ność i kom po sto wal -
ność. Ozna cza to, że pro duk ty mo gą
być kom po sto wa ne w prze my sło -
wych kom po stow ni kach oraz, że
ule ga ją cał ko wi tej bio de gra da cji
w kom po stow ni kach przy do mo wych.
Pro duk ty uzy ska ły rów nież znak Se -
edling przy zna wa ny wy łącz nie ma -
te ria łom na da ją cym się do kom po -
sto wa nia.

Otrzy ma ne cer ty fi ka ty są bar dzo
istot ne z punk tu wi dze nia sprze da ży
gra nu la tów na po szcze gól ne ryn ki,
po nie waż li nia po li me rów envi fill®
jest de dy ko wa na do wy twa rza nia pro -
duk tów tzw. jed no ra zo wych, czy li np.
zry wek fo lio wych, rę ka wic ochron -
nych, opa ko wań jed nost ko wych, wor -
ków na bio od pa dy. Te go ty pu pro -
duk ty sta no wią obec nie naj więk szy
pro cent od pa dów, za le ga ją na skła do -
wi skach.

Sto su jąc np. wor ki na bio od pa dy
wy ko na ne z gra nu la tów envi fill® F
nie ma ko niecz no ści opróż nia nia ich
przed wrzu ce niem na kom post przy -

do mo wy czy do bio od pa dów – wo rek
roz ło ży się bez śla du w prze cią gu kil -
ku na stu dni.

Li nia bio po li me rów envi fill® po -
wsta ła w 2022 ro ku w opar ciu o opra -
co wa ną w Tar no wie w Gru pie Azo ty

tech no lo gię otrzy my wa nia skro bi ter -
mo pla stycz nej. Pro duk ty envi fill®
de dy ko wa ne są do prze twór stwa
w tech no lo gii wy tła cza nia, wtry ski -
wa nia oraz do in nych tech no lo gii,
w tym tech no lo gii dru ku 3D.

GalicjaSuper16

Envifill® Grupy Azoty 
z międzynarodowymi certyfikatami potwierdzającymi

biodegradowalność i kompostowalność

W Gru pie Azo ty re gu lar nie or ga ni zo wa -
ne są ak cje krwio daw stwa. W ostat niej
w tym ro ku zbiór ce 27 ochot ni ków od -
da ło łącz nie po nad 12 li trów te go dro -
go cen ne go da ru. 

Przez ca ły rok zor ga ni zo wa no pięć
ak cji, a ho no ro wi daw cy od da li w su mie
po nad 87 li trów krwi w spe cjal nie przy -
sto so wa nym do te go ce lu au to bu sie
przy jeż dza ją cym z Re gio nal ne go Cen -
trum Krwio daw stwa i Krwio lecz nic twa
w Kra ko wie. War to pod kre ślić, że Klub

Ho no ro wych Daw ców Krwi PCK im. T.

Cha łu biń skie go przy tar now skiej fa bry -

ce jest naj star szym za kła do wym klu -

bem w re gio nie i jed nym z pierw szych

w Pol sce. Po wstał 56 lat te mu i od te go

cza su człon ko wie od da li po nad 23 ty sią -

ce li trów krwi. Obec nie zrze sza ok. 400

krwio daw ców. Wśród nich nie bra ku je

mło dych lu dzi, któ rzy bez in te re sow nie

po ma ga ją dru gie mu czło wie ko wi.

Udana akcja krwiodawstwa

Na zdjęciu: Andrzej Solak oddał już ponad 80 litrów krwi
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